
Data  03.07.2023 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 
 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje sete kirurgjikale për shërbimet mjekësore”– Marrëveshje Kuadër 

- me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):33140000-3  

 

 

 

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 58,331,635.47  (pesëdhjetë 

e tetë milion e treqind e tridhjetë e njëmijë e gjashtëqind e tridhjetë e pesë pikë 

dyzet e shtatë)     leke pa TVSH/ 548,023.64  EURO, pa TVSH. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,autoriteti/enti 

kontraktor Spitali Rajonal Memorial Fier  ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më 

poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

Argumentimi:Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

Argumentimi:Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per proceduren e 

prokurimit te sipercituara. 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

Argumentimi:Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin 

Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të 

ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 

82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 



ç. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të 

gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

Sipas kritereve të përgjithshme të kualifikimit . 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

a) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve  te fundit (2020, 

2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë   

jo më e ulët se 100 000 000   lekë/  939 469.4 Euro, (pra kjo vlerë e xhiros minimale vjetore nuk 

tejkalon dyfishin e vlerës së parashikuar të kësaj kontrate. 

 

Argumentimi:Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 162/2020,”Per 

Prokurimin Publik” i ndryshuar, si dhe ne piken 1 dhe piken 2/a dhe 2/c te nenit 43 te VKM nr. 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti 

kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika 2/a dhe 2/c:  Vlera e xhiros minimale 

vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: 

a) dyfishin e vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit1, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë 

monetar; 

c) 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetar, dhe në procedurat e prokurimit “Shërbim konsulence”.  

 Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine ekonomike 

dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara se zoterojne kapacitet 

ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

Kriteri 2.3.1  Dëshmi nga operatori ekonomik për furnizime të mëparshme të ngjashme për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

                                                           
1 Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 datë 24.11.2021  



kontratës në një vlerë jo më të ulët se  23 300 000 lekë/ 218 902.6  Euro (pra kjo vlerë totale e kontratave 

të mëparshme të realizuara gjatë tre viteve të fundit  nuk tejkalon 40% të vlerës së parashikuar të kontratës). 

 Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës ose faturat tatimore të 

shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Argumentimi për kriterin 2.3.1:Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 

162/2020, ”Per Prokurimin Publik” ,ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike 

dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në 

veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet 

nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale e 

operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të 

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës;si dhe me piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: [...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të 

jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti 

kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si 

dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara; 

si dhe me piken 4 te nenit 55 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar, ne te cilen eshte e percaktuar se: [...]Lidhur me kërkesat për përvojën e ngjashme, 

vlera e kërkuar në procedurat e thjeshtuara duhet të jetë:4. (b)Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve 

vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës.  

 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te 

OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe 

qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 



Krietri 2.3.2 : Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë” ose/ ekuivalent dhe nëse operatori ekonomik ofertues është prodhues i artikujve të 

ofruar  duhet të paraqesë certifikatën ISO 9001-2015 ose/ ekuivalent  për tregtim të pajisjeve mjekësore në 

përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Certifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Kriteri 2.3.3 Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt prokurimi, 

duhet te paraqese autodeklarate qe furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi eshte konform 

standarteve te cilesise ISO 9001 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose/ ekuivalente , te vlefshme, në 

përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e 

Shqiperise dhe i njeh te drejten AK per te verifikuar vetedeklarimin ne procesin e vleresimit te 

dokumentacionit, dhe ne rast se OE do te shpallet fitues do te paraqese certfikaten ne fjale e cila duhet te 

jete e vlefshme.  

 

Argumentimi per kriterin 2.3.2 dhe 2.3.3 : Në bazë të nenit 79/1 , të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020, 

“Për prokurimin publik” si dhe  neneve 40  si dhe 44  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që Autoriteti ose enti kontraktor të 

vërtetojë se mallrat objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin  çertifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Kjo 

dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Bazuar në këto dispozita  Autoriteti ose enti kontraktor mund t’u kërkojë ofertuesve dorëzimin e 

certifikatave ose dokumenteve të ngjashme, të lëshuara nga organe të pavarura, që vërtetojnë 

pajtueshmërinë e tyre me standardet e kërkuara të cilësisë, veçanërisht sa i takon:a) garantimit të aksesit të 

personave me aftësi të kufizuara;b) efiçencës së energjisë;c) sistemeve të menaxhimit mjedisor. 

 

Kriteri 2.3.4  Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vetëdeklarim se të gjitha materialet nga 

ofertuesi janë konform Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, bashkëlidhur me kopjet e 

certifikatave përkatëse CE/DC (Deklarate konformiteti) ose FDA, origjinale ose fotokopje të perkthyera 

dhe të noterizuara të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertave (kur eshte e aplikueshme). 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.4 : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, pika 3.4  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik ”.Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë se Certifikatat përkatëse që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar 

besimin që OE ofertues është në gjendje të realizojë punën/shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen 

nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet  

kompetente. 

 

Kriteri 2.3.5   Ofertuesi të paraqesë Autodeklarate mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese) per secilin artikull. 

 



Argumentimi për kriterin 2.3.5: Ky kriter vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë 

prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë që i njëjti 

mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, dhe keto kerkesa i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për përmbushjen me sukses te kontrates pra te garancisë së 

furnizimit të mallit objekt prokurimi. 

 

Kriteri 2.3.6  Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim te leshuar nga firma prodhuese ose 

distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi /MAH/  për Shqipërinë (ku të provohet/dokumentohet lidhja 

e tyre me prodhuesin), nëpërmjet te cilit konfirmohet se autorizohet të tregtoje materialet mjekesore objekt 

prokurimi. Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave; dhe 

origjinale ose fotokopje  te perkthyera dhe te noterizuara. 

Argumentimi për kriterin 2.3.6: : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar ne pikat 2 dhe 4 te nenin 

77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe piken 5 te nenit 44 të VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku eshte e cituar: Pika  5. ”Kur është e 

dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën specifike, të cilësuar nga 

autoriteti/entikontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore përkatëse, për shkaqe që nuk 

lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon mënyra të tjera vërtetimi të 

përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse operatori ekonomik në fjalë 

vërteton se punët, furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin kërkesat e etiketës specifike 

ose kërkesat specifike të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor . 

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i autorizuar prej prodhuesit është një 

dokument i domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që 

subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me produktet 

e tij; domosdoshmëria e tij lidhet me garancinë e mallit të cilën e jep prodhuesi dhe jo operatori ekonomik 

ofertues (ref. Vendimit te KPP nr. 353/2014). Si dhe gjithashtu ky kriter u vendos ne mbeshtetje te 

Rekomandimit nr. 3341/1 prot. Date 20.03.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik (Drejtoria Juridike 

dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve Kontraktore ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim ne dokumentet e tenderit te procedurave te prokurimit publik”. 

 

Kriteri 2.3.7  Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten Katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet 

teknike te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e 

detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe 

dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas 

numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen 

vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

 

Argumentimi kriterin 2.3.7: Këto kritere janë vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka 

specialitet perkatese ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 4 pika 38/b, nenin 36 

dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 6. 

Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata 

i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: [...] b. fotografitë apo katalogët 

teknikë; […]. Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me qellim 

verifikimin e perpuethshmerise se materialeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me specifikimet 

teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 5. Objekti i prokurimit është specifik, dhe impakti që ka 



finalizimi me sukses i kësaj kontrate sjell përfitimi në fushën e diagnostikimit të disa lloje sëmundjes 

gjenetike etj., dhe për pasojë në zgjedhjen e terapisë së duhur.  

 

Kriteri 2.3.8    Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim të vlefshëm të lëshuar nga Ministria e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për tregëtim të pajisjeve mjekësore. 

Argumentimi kriterin 2.3.8: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” si dhe Në Ligjin Nr. 89/2014 “Për Pajisjet Mjekësore”  neni 21 i 

tij. 

Kriteri 2.3.9  Për artikujt e mëposhtëm duhet te paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave, me date 

09.08.2023 ne oren 09:00. 

Lista e Mostrave: 

 

1 
Aplikator klipash endoskopik, i mesem-madh, diametri 10mm, gjatesia 330mm Endoscopic Clip 

Applier, medium-large, diam. 10 mm, length 330 mm 

3 

Konteiner per sterilizim instrumentash kirurgjikale laparaskopik, dimensionet 

590mmx285mmx90mm. Kapak alumini i plote per konteiner sterilizimi, me doreza argjendi. Filter 

per konteiner sterilizimi i riperdorshem. Kosh instrumentash, standard DIN, dimensionet 485 x 253 x 

56 mm, me këmbë. Ndares instrumentesh Kirurgjikale, 240mm x 40mm.   

4 Trokar i lemuar, 12/110mm, me stopcock,  Trocar Sleeve 12/110mm Smooth with TAP 

5 Pershtates per Trokar 5mm 

16 Doreze bisturie, nr. 4, 135 mm 

26 Pinca garze, 200 mm 

29 Pinca indesh, 1 x 2 dhëmbë, 16 cm 

65 Bacinele per veshka, 250 x 140 x 40 mm 

95 Retraktor me dy ane pune, 12 cm 

97 Drejtues I dhembezuar, fun i rrumbullaket, 14,5 cm 

115 Pincë garze, 13 cm 

119 Pincë garze, 12 cm 

124 Retraktor, i mprehtë, 3 dhëmbëza, 16,5 cm 

167 Gërshërë prerëse, e harkuar, 20,5 cm 

172 Pincë garze, e harkuar, 17 cm 

181 Sonda e syrit, Ø 2.0 mm 16 cm 

182 Drejtuese e dhembezuar, fundi i rrumbullaket, 16 cm 

206 Pincë garze, gjerësi mesatare, 16 cm 

220 Pincë garze, Backhaus, e mprehtë, 13 cm 

225 Pincë, e dhëmbëzuar, e harkuar, 24.5 cm 

232 Retractor, 125 x 50 mm, 25 cm 

235 Spatula abdominale, elastike, 40 mm, 33 cm 

252 Gërshërë, Mayo, e harkuar, 17 cm 

258 Pincë garze, 23 cm 

262 Pincë, e imët, e harkuar fort, 9,5 cm 

277 Retraktor me dy ane pune, 15.5 cm 

304 Pinca garze, 20 cm 

312 Pincë hemostatike, e drejtë, 24 cm 



440 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-Hegar, 18.5 cm 

776 Osteotomë, 15 mm, 17 cm 

803 Gjilpërë e ligaturës, jo e mprehtë, 28 cm 

806 Gidë gjilpëre, me kënd, trekëndore, 16 Ch 

816 Pincë tenaculum uterine, 1 x 1 dhëmbë, 25,5 cm 

 

 Dorëzimi i kampioneve/ mostrave, të bëhet prane zyrës së protokollit ,  te mbyllura ne nje zarf /kuti jo 

transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

 “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave 

për këtë procedurë prokurimi dhe jo para dates 09.08.2023  ne oren 09:00.  

 Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe firmosur ku te listohen 

mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

 Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te Artikullit qe përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara sipas Nr. 

Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçantë, atëherë oferta do te quhet jo e rregullt dhe 

rrjedhimisht do te skualifikohet. 

Argumentimi kriterin 2.3.9: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim 

vërtetimin se operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6  të VKM 

nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet rrjedhimisht: 6. 

Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata 

i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti 

kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si informacion 

konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё 

zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e 

mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё 

proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të 

kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin 

kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) 

ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/oseParaqitja e mostrave i shërben 

autoritetit kontraktor për të gjykuar më mire mbi përmbushjen e specifikimeve teknike të kërkuara për 

objektet që prokurohen me qëllim që cilësia e mallit të jetë në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga AK 

Kriteri 2.3.10  Operatori ekonomik duhet te paraqese Oferten Teknike, per artikujt e kerkuar ne forme 

tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit,  Emertimi i 

katalogut te artikullit/ produktit,  Nr. e faqes ku ndodhet produkti,  Numri i references se artikullit (kodi) 

nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet. 

Argumentimi kriterin 2.3.10: Ky kirter vendoset bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, nenin 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik ”. 



Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

Argumentimi: Keto kritere jane  vendosur në përputhje me nenin 77 ‘Kërkesat për kualifikim’, pika 1 e 

Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik” ku parashikohet që:: Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të kryer 

veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe profesionale. 

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose ofertues të 

ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të 

jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. Vendosja e 

këtij kriteri në formë deklarative është në përputhje me nenin 1 dhe 2 të e Ligjit nr. 162/2020, “Per 

Prokurimin Publik”, dhe në përputhje me objektin e kontratës.  

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Nr Përshkrimi  Njësi 

  Set Laparoskopi    

1 
Aplikator klipash endoskopik, i mesem-madh, diametri 10mm, gjatesia 330mm 

Endoscopic Clip Applier, medium-large, diam. 10 mm, length 330 mm 
Cope 

2 
Aplikator klipash endoskopik, i XL, diametri 12mm, gjatesia 310mm Endoscopic Clip 

Applier, XL, diam. 10 mm, length 310 mm 
Cope 

3 

Konteiner per sterilizim instrumentash kirurgjikale laparaskopik, dimensionet 

590mmx285mmx90mm. Kapak alumini i plote per konteiner sterilizimi, me doreza 

argjendi. Filter per konteiner sterilizimi i riperdorshem. Kosh instrumentash, standard 

DIN, dimensionet 485 x 253 x 56 mm, me këmbë. Ndares instrumentesh Kirurgjikale, 

240mm x 40mm.   

Set 

4 
Trokar i lemuar, 12/110mm, me stopcock,  Trocar Sleeve 12/110mm Smooth with 

TAP 
Cope 

5 Pershtates per Trokar 5mm Cope 

6 
Doreze monopolare diametri 5 mm,330mm, per elektrodalaparoskopike  monopolare 

Monopolar Handle 5mm diam 330 mm foer monopolar laparoscopy electrodes 
Cope 



7 
Elektrode monopolare me maje grep , izolim ceramike, forma L,  diametri 5mm, 

Monopolar hook electrode tip, ceramic insulation, L-shaped, 5 mm diam  
Copë  

8 

Pince fiksimi dhe dizektues atraumatike, diametri 5mm, gjatesia 310mm, monopolare, 

jo steril, i riperdorshem,  Atraumatic fixation and dissecting forceps, 5 mm / 310 mm, 

monopolar,  non sterile, reusable  

Copë  

9 
Tub aspirimi irrigimi, 330mm, diametri 5mm, josterile, i riperdorshem, Suction 

Irrigation Tube 330mm diam 5mm non sterile reusable  
Cope 

10 Kunj trokari konikal i mprehte 5/110mm Trocar pin Conical Sharp 5/110mm  Cope 

11 Trokari lemuar, 10/110, me stopcock,  Trocar Sleeve 10/110mm Smooth with TAP Cope 

12 Kunj Trokari konikal i mprehte 10/110mmTrocar,  Pin Conical Sharp 10/110mm  Cope 

13 Trokar i lemuar 5/110 me stopcock Trocar Sleeve 5/110mm Smooth with TAP Cope 

14 
Njesi blokuese e trokarit 10/12mm Sealing Unit F/10/12mm Trocards me adaptor 

5mm 
Cope 

15 Njesi blokuese e trokarit 10/12mm Sealing Unit F/10/12mm Trocards  Cope 

  Set Abdomen   

16 Doreze bisturie, nr. 4, 135 mm Cope 

17 Doreze bisturie, nr. 4L, e gjatë, 205 mm Cope 

18 Doreze bisturise, nr. 3, 120 mm Cope 

19 Doreze bisturie, nr. 3L, e gjate 120 mm Cope 

20 Gërshërë disekuese, e harkuar, 285 mm Cope 

21 Gërshërë ligatura , e dhembezuar, e harkuar, 23 cm Cope 

22 Gërshërë ligatura , e dhembezuar, e harkuar, 17 cm Cope 

23 Gërshërë , e harkuar, 170 mm Cope 

24 Gërshërë disekuese , e harkuar, 205 mm Cope 

25 Gërshërë disekuese , e harkuar, 230 mm Cope 

26 Pinca garze, 200 ,mm Cope 

27 Pinca garze, 250 mm Cope 



28 Pinca garze, 305 mm Cope 

29 Pinca indesh, 1 x 2 dhëmbë, 16 cm Cope 

30 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 

31 Pincë hemostatike, e harkuar, 16 cm Cope 

32 Pincë hemostatike, e harkuar, 26 cm Cope 

33 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 165 mm Cope 

34 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 205 mm Cope 

35 Pincë hemostatike, e harkuar, 245 mm Cope 

36 Pincë hemostatike, e imët, e harkuar, 225 mm Cope 

37 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 230 mm Cope 

38 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 280 mm Cope 

39 Pincë disektuese, e harkuar fort, 285 mm Cope 

40 Pincë disekuese, e harkuar fort, 215 mm Cope 

41 Pinca e peritoneumit, pak e harkuar, 21 cm Cope 

42 Pincë garze, e drejtë, 165 mm Cope 

43 Pincë tamponi, e drejtë, 27 cm Cope 

44 Pincë sfungjeri, në formë S, 26 cm Cope 

45 Pince, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 

46 Pince, e dhëmbëzuar, e harkuar, 24.5 cm Cope 

47 Tub thithës, komplet, 31 cm Cope 

48 Kanulë vBacinele, me fund te rrumbullaket, 1,2 x 80 mm Cope 

49 Mbajtëse gjilpërash , 20,5 cm Cope 

50 Mbajtëse gjilpërash , 18.5 cm Cope 

51 Mbajtëse gjilpërash , 24 cm Cope 

52 Mbajtëse gjilpërash , 23 cm Cope 



53 Mbajtëse gjilpërash , 26,5 cm Cope 

54 Mbajtëse gjilpërash , 31 cm Cope 

55 Ligaturë forme piruni, 23 cm Cope 

56 Pincë atraumatike, 1,5 mm, 25 cm Cope 

57 Pincë atraumatike, 2 mm, 30 cm Cope 

58 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 

59 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25 cm Cope 

60 Pincë intestinale, 24 cm Cope 

61 Pince intestinale, të buta, të harkuar, 24.5 cm Cope 

62 Bacinele, metali, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

63 Bacinele, metali, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

64 Bacinele, metali, H = 75, Ø 167 mm, 0,9 l Cope 

65 Bacinele per veshka, 250 x 140 x 40 mm Cope 

66 Pinca isolit, 25 cm, pa prizë Cope 

67 Retraktor, 16 mm, 24 cm Cope 

68 Retraktor, nr. 2, 27,5 cm Cope 

69 Retraktor, 45 x 75 mm, 25,5 cm Cope 

70 Retraktor, 53 x 85 mm, 27 cm Cope 

71 Retraktor, 80 x 22 mm, 24 cm Cope 

72 Retraktor, 108 x 43 mm, 24 cm Cope 

73 Retraktor, 119 x 65 mm, 24 cm Cope 

74 Retraktor, 90 x 35 mm, 25 cm Cope 

75 Retraktor, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 

76 Retraktor, 160 x 50 mm, 25 cm Cope 

77 Retraktor, 205 x 38 mm, 27,5 cm Cope 



78 Retraktor pelvisi, 180 x 60 mm, 28 cm Cope 

79 Retraktor me dy ane pune, 15.5 cm Cope 

80 Retraktor me dy ane pune, 20 cm Cope 

81 Teh qendror, 100 x 70 mm, për retraktor Cope 

82 Retraktor abdominal Cope 

83 Shpatul abdominale, 37/45 mm, 30 cm Cope 

84 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

85 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Sutura   

86 Gërshërë operative, me majë, e drejtë, 16,5 cm Cope 

87 Gërshërë prerëse, e mprehtë, e harkuar, 15.5 cm Cope 

88 Pincë garze, gjerësi mesatare, 16 cm Cope 

89 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, e hollë, 16 cm Cope 

90 Pincë hemostatike, e drejtë, 12.5 cm Cope 

91 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 

92 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 14.5 cm Cope 

93 Pincë garze, e drejtë, 16,5 cm Cope 

94 Pincë sfungjeri, e drejtë, 18 cm Cope 

95 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 

96 Retraktor me dy ane pune,  15.5 cm Cope 

97 Drejtues I dhembezuar, fun i rrumbullaket, 14,5 cm Cope 

98 Mbajtëse gjilpërash, 15 cm Cope 

99 Pinca intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 

100 Bacinele, e sheshtë, H = 35, Ø 116 mm, 0,2 l Cope 

101 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 



102 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set ortopedik per doren   

103 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

104 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 

105 Gërshërë, e harkuar, 14.5 cm Cope 

106 Gërshërë prerëse, e drejtë, 11.5 cm Cope 

107 Gërshërë prerëse, e harkuar, 11.5 cm Cope 

108 Gërshërë disekuese, e harkuar, 14.5 cm Cope 

109 Gërshërë prerese, 13 cm Cope 

110 Gërshërë iris, e drejtë, 9 cm Cope 

111 Gërshërë, e drejtë, 14.5 cm Cope 

112 Gërshërë, e harkuar 14,5 cm Cope 

113 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 14.5 cm Cope 

114 Gërshërë, me majë, me kënd, 11 cm Cope 

115 Pincë garze, 13 cm Cope 

116 Pincë garze, 15 cm Cope 

117 Pince, 1 x 2 dhëmbë, 15 cm Cope 

118 Pince intestinale, 12 cm Cope 

119 Pincë garze, 12 cm Cope 

120 Pincë hemostatike, e drejtë, 12.5 cm Cope 

121 Pincë mikro hemostatike, e drejtë, 10 cm Cope 

122 Pinca mikro hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 

123 Mikro grep, i mprehtë, 16 cm Cope 

124 Retraktor, i mprehtë, 3 dhëmbëza, 16,5 cm Cope 

125 Retraktor, 15 cm Cope 



126 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 

127 Retraktor, me profil të ulët, 6 cm Cope 

128 Retraktor, 5 cm Cope 

129 Drejtuese e dhembezuar, e drejtë, 13 cm Cope 

130 Mbajtëse gjilpërash, 15 cm Cope 

131 Mbajtëse gjilpërash, e lëmuar, 13 cm Cope 

132 Kaçavidë gjashtëkëndore. 3,5 mm 25 cm Cope 

133 Kyrete kocke, ovale, 17 cm Cope 

134 Kyrete kocke,  e rrumbullakët, 17 cm Cope 

135 Kyrete kocke, e drejtë, 25 cm Cope 

136 Kyrete kocke, me dy skaje, 19 cm Cope 

137 Gerryes, i harkuar, 6 mm, 20 cm Cope 

138 Levë kocke, 6 mm, 16 cm Cope 

139 Levë kocke, 8 mm, 16 cm Cope 

140 Levë kocke, 15 mm, 16 cm Cope 

141 Pincë kapëse tendinash, 21 cm Cope 

142 Pinca ripozicionimi, e vogël, 13,5 cm Cope 

143 Pinca mbajtëse kocke, 15 cm Cope 

144 Gerryes kockash, 13,5 cm Cope 

145 Mbajtëse pllake e vogël Cope 

146 Bacinele per larje, H = 40, Ø 80 mm, 0,14 l Cope 

147 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

148 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Trepano   

149 Sharre gerryese dhe prerëse Cope 



150 Sharrë osilatore Cope 

151 Koka e shpimit (0.5-7.4 mm) Cope 

152 Njësi karikimi Cope 

153 Bateri NiMH Cope 

154 Kapak Cope 

155 Pajisja për heqjen e baterisë Cope 

156 Gyp steril Cope 

157 Teh sharre SAGITTAL 25x15x0.5 mm Cope 

158 Gerryese/shpuese D2.0mm L 100/75mm Cope 

159 Kontainer instrumentash, lartësi 135 mm Cope 

160 Kapak me madhësi të plotë me doreza mbajtëse Cope 

161 Kosh sterilizimi me mbajtese për motorët/aksesorët e mesiperm Cope 

162 Vaji steril për sistemin e sharres Cope 

163 Përshtatësi per vajin steril Cope 

164 Furce pastruese 200X30X4,5 mm Cope 

  Set Prokotologjie   

165 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

166 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 

167 Gërshërë prerëse, e harkuar, 20,5 cm Cope 

168 Gërshërë, e harkuar, 17 cm Cope 

169 Gërshërë ligatura , e harkuar, 17 cm Cope 

170 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 

171 Pincë garze, 20 cm Cope 

172 Pincë garze, e harkuar, 17 cm Cope 

173 Pince me nofulla ovale, 17 cm Cope 



174 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 

175 Pinca prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 

176 Pincë hemostatike, e imët, e harkuar, 21.5 cm Cope 

177 Pincë, e drejtë, 20,5 cm Cope 

178 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 

179 Retraktor me dy ane pune, set, 12 cm Cope 

180 Retraktor me dy ane pune, set,  15.5 cm Cope 

181 Sonda e syrit, Ø 2.0 mm 16 cm Cope 

182 Drejtuese e dhembezuar, fundi i rrumbullaket, 16 cm Cope 

183 Mbajtëse gjilpërash, e harkuar, 20.5 cm Cope 

184 Mbajtëse gjilpërash , 16 cm Cope 

185 Mbajtëse gjilpërash , 20 cm Cope 

186 Pinca atraumatike, 2 mm, 20 cm Cope 

187 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 

188 Pincë intestinale, me fBacinelestra, 16,5 cm Cope 

189 Spekulum rektal, 15,5 cm, 70 x 15 mm Cope 

190 Retraktor rektal, pa bartës FO, 14 cm Cope 

191 Kyrete e mitrës, 23.5 cm Cope 

192 Kyrete e mitrës, 24 cm Cope 

193 Bacinele, metali, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

194 Bacinele, metali, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

195 Pince isolit, pa prizë 21 cm Cope 

196 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

197 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Histerektomi   



198 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

199 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 

200 Gërshërë ligatura , e harkuar, e imët, 25 cm Cope 

201 Gërshërë ligatura , e harkuar, 17 cm Cope 

202 Gërshërë disekuese , e harkuar, 20.5 cm Cope 

203 Gërshërë , e imët, e drejtë, 21 cm Cope 

204 Gërshërë , e imët, e harkuar, 21 cm Cope 

205 Gërshërë disekuese , e imët, e harkuar, 26 cm Cope 

206 Pincë garze, gjerësi mesatare, 16 cm Cope 

207 Pinca garze, 23 cm Cope 

208 Pincë, 1 x 2 dhëmbë, 16 cm Cope 

209 Pincë , 1 x 2 dhëmbë, 25 cm Cope 

210 Pincë hemostatike, e harkuar, 20,5 cm Cope 

211 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 

212 Pincë hemostatike, e drejtë, 16 cm Cope 

213  Pincë hemostatike, e harkuar, 20 cm Cope 

214 Pincë hemostatike, e harkuar, 26 cm Cope 

215 Pincë hemostatike, të drejtë, 20.5 cm Cope 

216 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 23 cm Cope 

217 Pincë histerektomie, e harkuar, 19.5 cm Cope 

218 Pincë histerektomie, e harkuar, 21.5 cm Cope 

219 Pinca e peritoneumit, Milkulicz, 20,5 cm Cope 

220 Pincë garze, Backhaus, e mprehtë, 13 cm Cope 

221 Pincë tamponi, e drejtë, 22,5 cm Cope 

222 Pincë tamponi, e harkuar, 22,5 cm Cope 



223 Pincë, e drejtë, 26,5 cm Cope 

224 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 

225 Pincë, e dhëmbëzuar, e harkuar, 24.5 cm Cope 

226 Pincë, e hollë, e drejtë, 25 cm Cope 

227 Pincë, e hollë, e harkuar, 24.5 cm Cope 

228 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 

229 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 

230 Retractor, 38 mm i gjerë, 32 cm Cope 

231 Retractor, 50 mm i gjerë, 31,5 cm Cope 

232 Retractor, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 

233 Teh qendror, Balfour, 45 x 80 mm Cope 

234 Retraktor abdominal, Balfour, i tipit US Cope 

235 Spatula abdominale, elastike, 40 mm, 33 cm Cope 

236 Mbajtëse gjilpërash , 15 cm Cope 

237 Mbajtëse gjilpërash , 20 cm Cope 

238 Mbajtëse gjilpërash , 24 cm Cope 

239 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 20.5 cm Cope 

240 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 15,5 cm Cope 

241 Pinca e mitrës tenaculum, e drejtë, 2 x 2 dhëmbë, 25 cm Cope 

242 Vida mioma, Ø 25 mm, 15 cm Cope 

243 Bacinele per larje, H = 40, Ø 80 mm, 0,14 l Cope 

244 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

245 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 

246 Bacinele veshkash, 250 x 140 x 40 mm Cope 

247 Forceps isolit, pa prizë, 21 cm Cope 



248 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

249 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Hernia Appendix   

250 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

251 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 

252 Gërshërë, Mayo, e harkuar, 17 cm Cope 

253 Gërshërë , Mayo-Stille, e harkuar, 17 cm Cope 

254 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 

255 Gërshërë disekuese , e harkuar, 23 cm Cope 

256 Gërshërë disekuese , e imët, e harkuar, 14.5 cm Cope 

257 Pincë garze, 20 cm Cope 

258 Pincë garze, 23 cm Cope 

259 Pincë garze, Adson, 12 cm Cope 

260 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 16 cm Cope 

261 Pincë, Adson Brown, 7 x 7 dhëmbë, 12 cm Cope 

262 Pincë, e imët, e harkuar fort, 9,5 cm Cope 

263 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 

264 Pincë hemostatike, e harkuar, 16 cm Cope 

265 Pincë hemostatike, të drejtë, 16.5 cm Cope 

266 Pincë hemostatike, e harkuar, 22 cm Cope 

267 Pincë disekuese, Baby-Adson, e harkuar, 14.5 cm Cope 

268 Pincë prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 

269 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 21 cm Cope 

270 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 23 cm Cope 

271 Pincë, Gross-Maier, e harkuar, 20,5 cm Cope 



272 Pincë, Foerster, e dhëmbëzuar, e harkuar, 24,5 cm Cope 

273 Retraktor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 

274 Retraktor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 

275 Retraktor, Milkulicz, 90 x 35 mm, 25 cm Cope 

276 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 

277 Retraktor me dy ane pune, 15.5 cm Cope 

278 Retraktor me dy ane pune, 20 cm Cope 

279 Retraktor plagësh, i mprehtë, 3 x 4 dhëmbë, 16 cm Cope 

280 Phlebextractor, Varady, 18 cm Cope 

281 Tub thithës, komplet, 31 cm Cope 

282 Mbajtëse gjilpërash , 15 cm Cope 

283 Mbajtëse gjilpërash , 20,5 cm Cope 

284 Mbajtëse gjilpërash , 18.5 cm Cope 

285 Gjilpërë , De Bakey, 18 cm Cope 

286 Grep per nervin, Cushing nr. 1, 19 cm Cope 

287 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 

288 Pinca, Williams, 16,5 cm Cope 

289 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

290 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

291 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 

292 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

293 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Nefrektomia   

294 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

295 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 



296 Doreze bisturie, nr. 3L, e gjatë, 21.5 cm Cope 

297 Gërshërë vaskulare, DiethriCh, 45°, 18.5 cm Cope 

298 Gërshërë, Metzenbaum, e harkuar, 18 cm Cope 

299 Gërshërë , Mayo, e harkuar, 17 cm Cope 

300 Gërshërë , Mayo, e harkuar, 23 cm Cope 

301 Gërshërë ligatura , e harkuar, 17 cm Cope 

302 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 

303 Gërshërë disekuese , e harkuar, 23 cm Cope 

304 Pinca garze, 20 cm Cope 

305 Pinca garze, gjerësi mesatare, 25 cm Cope 

306 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 20,5 cm Cope 

307 Pincë intestinale, Durante, 25 cm Cope 

308 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 

309 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 

310 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 

311 Pincë hemostatike, e harkuar, 15,5 cm Cope 

312 Pincë hemostatike, e drejtë, 24 cm Cope 

313 Pincë hemostatike, e harkuar, 26 cm Cope 

314 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 20.5 cm Cope 

315 Pincë disekuese, të harkuar fort, 20 cm Cope 

316 Pincë disekuese, e drejtë, 23 cm Cope 

317 Pincë disekuese, Mikster,e harkuar, 23 cm Cope 

318 Pincë disekuese, Kelly, e harkuar mesatare, 22 cm Cope 

319 Pincë, Foerster, i dhëmbëzuar, i drejtë, 20.5 cm Cope 

320 Pincë, Foerster, i dhëmbëzuar, i drejtë, 25 cm Cope 



321 Grep, bosht elastik, 11 mm, 24 cm Cope 

322 Grep, bosht elastik, 20 mm, 24 cm Cope 

323 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 

324 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 

325 Retractor, Milkulicz, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 

326 Retractor abdominal, Collin, 20 cm Cope 

327 Retraktor abdominal, Balfour, i tipit US Cope 

328 Sonde, fundi i rrumbullaket, Ø 2,0 mm, 18 cm Cope 

329 Tuba thithëse, komplet me 4 tuba, 31 cm Cope 

330 Gjilpërë , Crile-Wood, 20.5 cm Cope 

331 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-acc. deri në Hegar, 20 cm Cope 

332 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-acc. deri në Hegar, 24 cm Cope 

333 Mbajtëse gjilpërash , Bozemann, në formë s, 20.5 Cope 

334 Mbajtëse gjilpërash , mikro vaskulare, 23 cm Cope 

335 Dalte kocke, Lambotte, 15 mm, 21,5 cm Cope 

336 Gërshërë kockash, te Giertz-Stille, 24,5 cm Cope 

337 Pinca atraumatike, De Bakey, 1.5 mm, 25 cm Cope 

338 Pincë atraumatike, 2 mm, 25 cm Cope 

339 Pincë atraumatike, 22 cm Cope 

340 Pincë atraumatike, 26 cm Cope 

341 Pinca e aortës atraumatike, e harkuar, 25,5 cm Cope 

342 Pinca intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 

343 Pinca intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25,5 cm Cope 

344 Pinca intestinale atraumatike, të harkuar, 23 cm Cope 

345 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 



346 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

347 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 

348 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 

349 Pincë izolit, pa prizë, 21 cm Cope 

350 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

351 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Tiroide   

352 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

353 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 

354 Gërshërë prerëse, e harkuar, 15.5 cm Cope 

355 Gërshërë , Mayo-Stille, e harkuar, 17 cm Cope 

356 Gërshërë disekuese , e harkuar, 20.5 cm Cope 

357 Gërshërë , e harkuar, 16 cm Cope 

358 Gërshërë disekuese, e harkuar, 18 cm Cope 

359 Pincë garze, 18 cm Cope 

360 Pincë garze, gjerësi mesatare, 18 cm Cope 

361 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 18 cm Cope 

362 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 

363 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 

364 Pinca mikro hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 

365 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 13 cm Cope 

366 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 

367 Pincë hemostatike, në formë S, 15 cm Cope 

368 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 18 cm Cope 

369 Pincë prerëse, e harkuar, 22,5 cm Cope 



370 Pincë garze, Bernhard, e drejtë, 16.5 cm Cope 

371 Pincë, Foerster, i dhëmbëzuar, i harkuar, 18 cm Cope 

372 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 

373 Retractor me dy ane pune, Farabeuf komplet 12 cm Cope 

374 Retractor me dy ane pune, Farabeuf komplet 15.5 cm Cope 

375 Retractor me dy ane pune, Mathieu komplet 20 cm Cope 

376 Tub asp., DeBakey-Adson, Ø 4 mm, 16 cm Cope 

377 Mbajtëse gjilpërash , Hegar-Baumgartner, 14,5 cm Cope 

378 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-Hegar, 18.5 cm Cope 

379 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 18 cm Cope 

380 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 20.5 cm Cope 

381 Pinca atraumatike, De Bakey, 2 mm, 20 cm Cope 

382 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 15,5 cm Cope 

383 Pincë intestinale, 16,5 cm Cope 

384 Pincë intestinale, e gjerë, 20,5 cm Cope 

385 Pincë per kapjen e organeve, atraumatike, 20,5 cm Cope 

386 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

387 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

388 Pince isolit, pa prizë, 21 cm Cope 

389 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

390 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Prostatektomie   

391 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

392 Doreze bisturie, nr. 4L, e gjatë, 20,5 cm Cope 

393 Doreze bisturie, nr. 3, forma si nr. 4 Cope 



394 Gërshërë, Mayo-Stille, e harkuar, 17 cm Cope 

395 Gërshërë prerëse, e harkuar, 15.5 cm Cope 

396 Gërshërë prerëse, e harkuar, 18 cm Cope 

397 Gërshërë, me kënd 40°, 18,5 cm Cope 

398 Gërshërë legature, e harkuar, 17 cm Cope 

399 Gërshërë disekuese , e harkuar, 23 cm Cope 

400 Gërshërë disekuese , e harkuar, 26 cm Cope 

401 Gërshërë disekuese , e harkuar, 28.5 cm Cope 

402 Pincë garze, gjerësi mesatare, 20 cm Cope 

403 Pincë garze, gjerësi mesatare, 25 cm Cope 

404 Pincë garze, gjerësi mesatare, 30 cm Cope 

405 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 18 cm Cope 

406 Pincë intestinale, 20,5 cm Cope 

407 Pincë hemostatike, e drejtë, 12.5 cm Cope 

408 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 

409 Pinca hemostatike, e harkuar, 20.5 cm Cope 

410 Pincë hemostatike, e harkuar, 16 cm Cope 

411 Pinca hemostatike, e harkuar, 24 cm Cope 

412 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 16.5 cm Cope 

413 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 20.5 cm Cope 

414 Pincë disekuese, Overholt-Martin, S, 21,5 cm Cope 

415 Pincë disekuese, Baby-Adson, e harkuar, 18 cm Cope 

416 Pinca prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 

417 Pincë disekuese, e drejtë, 23 cm Cope 

418 Pincë disekuese, të harkuar fort, 23 cm Cope 



419 Pince, e drejtë, 20,5 cm Cope 

420 Pincë garze, e drejtë, 24,5 cm Cope 

421 Grep, doreze elastike, 15 mm, 24 cm Cope 

422 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 

423 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 

424 Retractor, 110 x 27 mm, 26,5 cm Cope 

425 Retractor, Simon 115 x 22 mm, 28 cm Cope 

426 Retractor, Brunner, i harkuar, 80 x 20 mm, 25.5 cm Cope 

427 Retractor, Brunner, i harkuar, 100 x 20 mm, 25.5 cm Cope 

428 Retractor, i harkuar, 120 x 25 mm, 25.5 cm Cope 

429 Retractor, i harkuar, 140 x 25 mm, 25.5 cm Cope 

430 Retractor, Milkulicz, 90 x 35 mm, 25 cm Cope 

431 Retractor, Milkulicz, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 

432 Retractor me dy ane pune, 12 cm Cope 

433 Retractor me dy ane pune, 15.5 cm Cope 

434 Spatula abdominale, elastike, 30 mm, 33 cm Cope 

435 Spatula abdominale, elastike, 50 mm, 33 cm Cope 

436 Sonde, fundi i rrumbullaket, Ø 1,0 mm, 20 cm Cope 

437 Sonda e syrit, Ø 2.0 mm 16 cm Cope 

438 Drejtuese e dhembezuar, 16 cm Cope 

439 Tub thithës, komplet me 4 tuba, 31 cm Cope 

440 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-Hegar, 18.5 cm Cope 

441 Mbajtëse gjilpërash , Mayo- to Hegar, 20 cm Cope 

442 Mbajtëse gjilpërash , Mayo- to Hegar, 24 cm Cope 

443 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 18 cm Cope 



444 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 20.5 cm Cope 

445 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 26.5 cm Cope 

446 Pinca Bulldog, De Bakey, e harkuar, 8,5 cm Cope 

447 Pincë atraumatike, 26 cm Cope 

448 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 

449 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25,5 cm Cope 

450 Pincë intestinale, 21 cm Cope 

451 Pincë intestinale, e hollë, 18 cm Cope 

452 Retraktor i fshikëzës, gjerësia e shtrirjes 120 mm Cope 

453 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

454 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

455 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 

456 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 

457 Forceps isolit, pa prizë, 21 cm Cope 

458 Forceps isolit, pa prizë, 25 cm Cope 

459 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

460 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set Krahu mbajtes    

461 Sistem krahu mbajtes retraktori Cope 

462 Fiksues-universal për krah mbajtes Cope 

463 Kontainer sterilizimi instrumentash Cope 

  Set Derivikator   

464 Fiksuese, per tavolinë operative Cope 

465 Shufra tërthore për Fiksuesin e mbajtjes se kraheve Cope 

466 Fiksuese për mbajtjen e krahëve te retraktorit Cope 



467 Krahu mbajtës, sistem standard Cope 

468 Kapëse fiksuese për retraktor Cope 

469 Mbajtëse tehu, e fiksuar Cope 

470 Mbajtëse tehu, e lëvizshme Cope 

471 Kirschner, retraktor, 78 x 65 mm Cope 

472 Kirschner, retraktor, 85 x 60 mm Cope 

473 Teh retraktori, fleksibël, 140 x 90 mm Cope 

474 Teh retraktori Langenbeck, 150 x 50 mm Cope 

475 Konteiner sterilizimi per instrumenta Cope 

476 Kosh per instrumenta, konfigurimi abdominal Cope 

  Set Torakal   

478 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

479 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 

480 Doreze bisturie, nr. 3L, e gjatë, 21.5 cm Cope 

481 Gërshërë, e harkuar, 28 cm Cope 

482 Gërshërë ligatura, e harkuar, 17 cm Cope 

483 Gërshërë disekuese, e harkuar, 20.5 cm Cope 

484 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 26 cm Cope 

485 Gërshërë disekuese, e harkuar, 28.5 cm Cope 

486 Pincë garze, 25 cm Cope 

487 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 20 cm Cope 

488 Pincë intestinale, 2 x 3 dhëmbë, 20,5 cm Cope 

489 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 

490 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 

491 Pinca hemostatike,Pean-Nippon, e harkuar, 18 cm Cope 



492 Pincë hemostatike, e harkuar, 20 cm Cope 

493 Pincë hemostatike, e harkuar, 24 cm Cope 

494 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të harkuar, 20 cm Cope 

495 Pinca prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 

496 Pincë hemostatike, e harkuar, 24,5 cm Cope 

497 Pincë hemostatike, e harkuar, 24,5 cm Cope 

498 Pincë disekuese, nr. 1, 27 cm Cope 

499 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 23 cm Cope 

500 Pincë disekuese, e harkuar mesatare, 22 cm Cope 

501 Pincë disekuese, e harkuar fort, 21,5 cm Cope 

502 Pincë, i harkuar i gjerë, 19.5 cm Cope 

503 Pincë, i harkuar, 26,5 cm Cope 

504 Pincë, i lëmuar, i harkuar, 24,5 cm Cope 

505 Pincë, i dhëmbëzuar, i harkuar, 24.5 cm Cope 

506 Tub thithës, i plotë, 31 cm Cope 

507 Mbajtëse gjilpërash , 20 cm Cope 

508 Mbajtëse gjilpërash , 18 cm Cope 

509 Mbajtëse gjilpërash , 26,5 cm Cope 

510 Mbajtëse gjilpërash , 31 cm Cope 

511 Mbajtëse gjilpërash , 26,5 cm Cope 

512 Pinca përdredhëse e telit 18 cm Cope 

513 Pinca përdredhëse e telti, e gjerë, 19 cm Cope 

514 Pincë Bulldog, 9 cm Cope 

515 Pincë atraumatike, 2 mm, 30 cm Cope 

516 Pincë atraumatike, 3,5 mm, 30 cm Cope 



517 Pincë Bulldog, e drejtë, 10.6 cm Cope 

518 Pincë Bulldog, e harkuar, 9,5 cm Cope 

519 Pincë aplikuese e kapëseve bulldog, 24 cm Cope 

520 Pincë vaskulare atraumatike, 15,5 cm Cope 

521 Pincë atraumatike, 27,5 cm Cope 

522 Pincë atraumatike, 28,5 cm Cope 

523 Pincë atraumatike, me kënd, 25,5 cm Cope 

524 Pincë atraumatike, me kënd, 22 cm Cope 

525 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25,5 cm Cope 

526 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 15,5 cm Cope 

527 Pincë intestinale, 6 x 7 dhëmbë, 20,5 cm Cope 

528 Pincë intestinale, Babcock, 24 cm Cope 

529 Pincë intestinale, e gjerë, 23 cm Cope 

530 Bacinele per larje, H = 40, Ø 80 mm, 0,14 l Cope 

531 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

532 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

533 Bacinele veshkash, 250 x 140 x 40 mm Cope 

534 Retraktor, gjysmë i mprehtë, 4 dhëmbëza, 22 cm Cope 

535 Retraktor, 6 dhëmbëza, 21,5 cm Cope 

536 Retraktor, 8 dhëmbëza, 24,5 cm Cope 

537 Retraktor skapule, 75 x 93 mm, 18,5 cm Cope 

538 Retraktor me dy ane pune 15.5 cm Cope 

539 Retraktor me dy ane pune 21.5 cm Cope 

540 Retraktor plage, e mprehtë, 3 x 4 dhëmbë, 16.5 cm Cope 

541 Retraktor plage, 3 x 4 dhëmbë, 24.5 cm Cope 



542 Retraktor plage, 4 x 5 dhëmbë, 33 cm Cope 

543 Gjilpërë e ligaturës, e harkuar djathtas, 24 cm Cope 

544 Pincë prerëse teli, 17 cm Cope 

545 Kyrete kocke, e rrumbullakët, nr. 6, 17 cm Cope 

546 Dalte kocke, e harkuar, 15,5 cm Cope 

547 Dalte kokcke, e harkuar, 4 mm Cope 

548 Dalte per brinje, e harkuar majtas, për të rritur, 17 cm Cope 

549 Dalte per brinje, e harkuar djathtas, për të rritur, 17 cm Cope 

550 Gerryes kockash, i harkuar, 22.5 cm Cope 

551 Pincë prerëse kockash, të harkuar, 20 cm Cope 

552 Gërshërë kockash, 24.5 cm Cope 

553 Retraktor brinjësh, alumini, 180 mm Cope 

554 Retraktor brinjësh, alumini, 200 mm Cope 

555 Retraktor brinjësh, alumini, 300 mm Cope 

556 Kontraktues i brinjeve, 20 cm Cope 

557 Spatula e mushkërive, 33 cm Cope 

558 Pinca, 16 cm Cope 

559 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

560 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set per Heqjen e Mjeteve    

561 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 

562 Doreze bisturie, nr. 3, cm në shkallë, 12 cm Cope 

563 Gërshërë operative, e harkuar, 13 cm Cope 

564 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 

565 Gërshërë disekuese , e harkuar, 28.5 cm Cope 



566 Pincë garze, 10,5 cm Cope 

567 Pincë disekuese, 15 cm Cope 

568 Pincë, e drejtë, nofulla e shkurtër, 16 cm Cope 

569 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 

570 Pincë hemostatike, të harkuar anash, 14,5 cm Cope 

571 Pincë hemostatike, e harkuar, 20,5 cm Cope 

572 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 14.5 cm Cope 

573 Grep, i mprehtë, 3 dhëmbëza, 16,5 cm Cope 

574 Grep, pa maje, 3 dhëmbëza, 16,5 cm Cope 

575 Retraktor, pa maje, 37 x 30 mm, 24,5 cm Cope 

576 Retraktor, pa maje, 39 x 60 mm, 23 cm Cope 

577 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 

578 Retraktor me dy ane pune, 20 cm Cope 

579 Tub thithës, Ø 9 mm, 28 cm Cope 

580 Mbajtëse gjilpërash, e dhembezuar, 12,5 cm Cope 

581 Mbajtëse gjilpërash, 18.5 cm Cope 

582 Kaçavidës gjashtëkëndore. 3,5 mm, 25 cm Cope 

583 Daltë, 10 mm, 20,5 cm Cope 

584 Cekic, 300 g, 19 cm Cope 

585 Cekic, 450 g, Si., 25 CM Cope 

586 Kyrete kocke, ovale, nr. 00, 17 cm Cope 

587 Kyrete kocke, ovale, nr. 1, 17 cm Cope 

588 Gerryese, 16 mm, 19 cm Cope 

589 Gerryese, i harkuar, i drejtë, 6 mm, 20 cm Cope 

590 Ngrites, 7 mm, 17 cm Cope 



591 Ngrites, 4 mm, 16 cm Cope 

592 Levë kocke, 8 mm, 21,5 cm Cope 

593 Levë kocke, 18 mm, 23,5 cm Cope 

594 Levë kocke, 35 mm, 29 cm Cope 

595 Pinca gerryese kockes, në formë S, 30°, 15,5 cm Cope 

596 Pinca gerryese kockes, e drejtë, 18.5 cm Cope 

597 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

598 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 

599 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 

600 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 

601 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 

  Set ORL   

602 GERSHERE JOSEPH DELIKATE, E HARKUAR, GJATESIA 150MM Cope 

603 GERSHERE JOSEPH DELIKATE, E HARKUAR, GJATESIA 150MM Cope 

604 
GERSHERE STEVENS SUPER PRERJE, E HARKUAR, GATESI 105MM, 

MADHESIA E MAJES 12MM 
Cope 

605 GERSHERE NASALE HEYMANN, E DREJTE, GJATESIA 190MM Cope 

606 PINCA ADSON BAJONET, I DHEMBEZUAR, GJATESIA 175MM Cope 

607 PINCA BAJONET, TEH I LEMUAR, GJATESIA 185MM Cope 

608 
PINCA JANSEN-MIDDLETON SEPTUMI, FORMA E LUGET, GJATESIA 

200MM 
Cope 

609 PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA E VOGEL, GJATESIA 190MM Cope 

610 PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA MESATARE, GJATESIA 190MM Cope 

611 PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA E MADHE, GJATESIA 190MM Cope 

612 
PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA SHUME E MADHE, GJATESIA 

190MM 
Cope 



613 THERRMUESI I KOCKAVE DHE I KERCIT, ME KAPESE Cope 

614 PINCA PER KAPJEN E BAJAMEVE COLVER, GJATESIA 195MM Cope 

615 
RETRAKTOR BABY-SENN-MILLER, MAJE E ZGJATUR JO E MPREHTE, 

MADHESI TEHU 8X7/22X7MM, GJATESI 155MM 
Cope 

616 
RETRAKTOR COTTLE ALAR(MASING), MADHESI TEHU 10X12MM, 

GJATESIA 140MM 
Cope 

617 RETRAKTOR LAHEY GOITER, MADHESI TEHU 24X8MM, GJATESIA 200MM Cope 

618 
RETRAKTOR COTTLE, MAJA MAJTAS E MPREHTE/JO E MPREHTE, 

GJATESIA 145MM 
Cope 

619 DISEKTOR THITHES GORNEY, MADHESI MAJE 6-10MM, GJATESIA 180MM Cope 

620 
SPEKULUM SEPTUMI ASEPTIK KILLIAN , MADHESI TEHU 36X7MM, 

GJATESIA 140MM 
Cope 

621 
SPEKULUM SEPTUMI ASEPTIK KILLIAN, MADHESI TEHU 56X7MM, 

GJATESIA 140MM 
Cope 

622 
SPEKULUM SEPTUMI ASEPTIK KILLIAN, MADHESI TEHU 75X7MM, 

GJATESIA 140MM 
Cope 

623 APLIKATOR PAMBUKU SPIRAL, MADHESI MAJE 1.8MM, GJATESIA 180MM Cope 

624 
THIKE RROTULLUESE BALLENGER BAJONET, MADHESI MAJE 4X3MM, 

GJATESIA 210MM 
Cope 

625 
KANJULA THITHESE/IRRIGUESE HOUSE, MADHESI MAJE 1.2/0.9MM, 

GJATESIA E PUNES 90MM 
Cope 

626 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 4MM, GJATESI 

180MM 
Cope 

627 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 7MM, GJATESI 

180MM 
Cope 

628 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 9MM, GJATESI 

180MM 
Cope 

629 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 12MM, 

GJATESI 180MM 
Cope 

630 
KONTLE OSTEOTOME ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 6MM, 

GJATESI 180MM 
Cope 



631 
KONTLE OSTEOTOME ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 8MM, 

GJATESI 180MM 
Cope 

632 
KONTLE OSTEOTOME ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 10MM, 

GJATESI 180MM 
Cope 

633 
DALTE KONKAVE BALLENGER SEPTUM, MADHESI MAJE 6MM, GJATESI 

150MM 
Cope 

634 
MASING OSTEOTOME SINGLE GUARD, I HARKUAR MAJTAS, GJATESIA 

175MM 
Cope 

635 
MASING OSTEOTOME SINGLE GUARD, I HARKUAR DJATHTAS, GJATESIA 

175MM 
Cope 

636 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 10MM E DREJTE, 

GJATESIA 160MM 
Cope 

637 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 12MM E DREJTE, 

GJATESIA 160MM 
Cope 

638 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 14MM E DREJTE, 

GJATESIA 160MM 
Cope 

639 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 16MM E DREJTE, 

GJATESIA 160MM 
Cope 

640 
MALLET ME DISK NAJLONI I HEQSHEM, 135 GR, DIAMETER 25 MM, DISK 

NAJLONI REZERVE 
Cope 

641 
LEWIS BONE RASP, MAJA E IMET-E DHEMBEZUAR, DOWN-STROKE, 

MADHESI MAJE 8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 

642 
LEWIS BONE RASP, MAJA E ASHPER-E DHEMBEZUAR, DOWN-STROKE, 

MADHESI MAJE 8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 

643 
AUFRICHT NASAL RASP, MADHESI MAJE 9MM DOWN-CUT, MADHESI 

220MM 
Cope 

644 PINCE PER PRERJE KOCKE STAMM, GJATESIA 150MM Cope 

645 
MC'KENTY PERIOSTEAL ELEVATOR MADHESI MAJE 4 MM I HARKUAR I 

MPREHTE, GJATESIA 150MM 
Cope 

646 
KILLIAN ELEVATOR, ME DY KRAHE PUNE, MAJA E MPREHTE/JO E 

MPREHTE, GJATESIA185MM 
Cope 



647 
ELEVATOR KONTLE, ME DY KRAHE PUNE, TEH I GRADUAR, GJATESIA 

200MM 
Cope 

648 
FREER ELEVATOR, MAJE 4/4MM E MPREHTE/ JO E MPREHTE, GJATESIA 

185MM 
Cope 

649 
ENDOSKOP, DIAMETER 4MM, GJATESI PUNE,180MM, KENDI PAMJES 70 

GRADE 
Cope 

650 
GERSHERE DISEKTIMI DELIKATE METZENBAUM, PA MAJE, TEHU I 

HARKUAR, GJATESIA 146 MM 
Cope 

651 
THIKE JOSEF, FUND NE FORME BUTONI, MAJA E HARKUAR, GJATESIA 

140MM 
Cope 

652 
RASP KOCKE LEWIS, MAJA E IMET, E DHEMBEZUAR KTHYER POSHTE 

8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 

653 
RASP KOCKE LEWIS, MAJA E ASHPER, E DHEMBEZUAR KTHYER POSHTE 

8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 

654 RASP KOCKE MALTZ, ME GODITJE-POSHTE 9 MM, GJATESIA 165MM Cope 

655 LARINGOSKOP OPERIMI 12X18/180MM Cope 

656 LARINGOSKOP OPERIMI 12X18/220MM Cope 

657 LARINGOSKOP OPERIMI/PER TE RRITUR LARGE 140MM Cope 

658 LARINGOSKOP OPERIMI/PER TE RRITUR MESATAR 140mm Cope 

659 LARINGOSKOP OPERIMI 140MM I GJATË/ I VOGËL Cope 

660 Mbështetse gjoksi, për të rritur, për fëmijë, jo sterile, e ripërdorshme Cope 

661 MBAJTESË E DRITËS FIBER OPTIKE  Cope 

662  MBAJTESË DRITË OPTIKE LARINGOSKOPI Cope 

663 Micro Forceps per kapje, laringu, e drejtë, 250 mm (10") Cope 

664  Mikro pince per kapje, laringu, e lakuar majtas, 250 mm (9 3/4") Cope 

665 Mikro pince per kapje, laringu, e lakuar djathtas, 250 mm (9 3/4") Cope 

666 
 Shpues biopsie, me kënd  90 °, 250 mm (9 3/4"), diametër 4 mm, jo steril, i 

ripërdorshëm 
Cope 

667 Portage, e drejtë, diam. 3 mm, 325 mm (12 3/4"), gjatësia e punës: 225 mm (8 7/8") Cope 



668 Thikë drapër, 250 mm (10"), në formë drapëri Cope 

669 Thikë prerëse e rrumbullakët, 250 mm (10"), ovale, horizontale Cope 

670 Thikë prerëse e rrumbullakët, 250 mm (10"), ovale, vertikale Cope 

671 
Thikë prerëse e rrumbullakët, 45 °, me kënd, 250 mm (10"), diametri 3,50 mm, prerje 

e rrumbullakët 
Cope 

672 Mikro grep, 90 °, me kënd, 250 mm (10"), i hapur, jo steril, i ripërdorshëm Cope 

673 Gide suture ne forme piruni 250mm Cope 

674 Thikë drapër, 250 mm (9 3/4"), në formë drapëri, e mprehtë Cope 

675 Gjilpërë ligature, e harkuar djathtas, 250 mm (9 3/4"), jo sterile, e ripërdorshme Cope 

676  Gjilpërë ligature, e harkuar majtas, 250 mm (9 3/4"), jo sterile, e ripërdorshme Cope 

677 DORËZE Instrumenti LARINGEALE  Cope 

678 
 Pince polipesh laringeale, FRAENKEL, i harkuar në forme drapëri, 205 mm (8"), jo 

steril, i ripërdorshëm 
Cope 

679 
 Pince polipesh laringeale, JURASZ, me hapje në anën e djathtë, 210 mm (8 1/4"), jo 

sterile, e ripërdorshme 
Cope 

680 
 Pince polipesh laringeale, JURASZ, hapje në anën e majtë, 210 mm (8 1/4"), jo 

sterile, e ripërdorshme 
Cope 

681 
Pince polipesh laringeale, JURASZ, hapje nga poshtë, 210 mm (8 1/4"), jo sterile, e 

ripërdorshme 
Cope 

682 
 Pince polipesh laringeale, JURASZ, hapje lart, 210 mm (8 1/4"), jo sterile, e 

ripërdorshme 
Cope 

683 Pince polipesh laringeale, FRAENKEL , forme ovale Cope 

684 
 Gërshërë nazale FOMON, me kënd, të dhëmbëzuara (brenda), e hapur, 145 mm (5 

3/4") 
Cope 

685 
/ Gërshërë mikro, laringu, e drejtë, gjatësia e punës: 250 mm (9 3/4"), prerje vertikale, 

e mprehtë, me bosht tubular, dorezë ne forme unaze, jo sterile, e ripërdorshme 
Cope 

686 

Gërshërë mikro, laringu,  e lakuar majtas, gjatësia e punës: 250 mm (9 3/4"), prerje 

vertikale, e mprehtë/e mprehtë, me bosht tubular, dorezë unazore, një veprim, jo 

sterile, e ripërdorshme 

Cope 



687 

Gërshërë mikro, laringu, e lakuar djathtas, gjatësia e punës: 250 mm (9 3/4"), prerje 

vertikale, e mprehtë/e mprehtë, me bosht tubular, dorezë unazore, një veprim, jo 

sterile, e ripërdorshme 

Cope 

688 

Gërshërë mikro, laringu, me kënd lart, gjatësia e punës: 250 mm (9 3/4"), prerje 

vertikale, e mprehtë/e mprehtë, me bosht tubular, dorezë unazore, një veprim, jo 

sterile, e ripërdorshme 

Cope 

689 
Pince indi JANSEN, i drejtë, 160 mm (6 1/4"), në formë bajonete, të dhëmbëzuar, jo 

steril, i ripërdorshëm 
Cope 

690 
 Pince për veshjen e hundës WEST, 200 mm (7 7/8"), të dhëmbëzuar, jo steril, i 

ripërdorshëm 
Cope 

691 Pince për veshjen e hundës HARTMANN, 200 mm (7 7/8"), jo steril, i ripërdorshëm Cope 

692 Instrument për heqjen e trupave të huaj QUIRE, 90 mm (3 1/2") Cope 

693 
Instrument për heqjen e trupave të huaj BUCK, 90 mm (3 1/2"), tip aligator, i 

dhëmbëzuar 
Cope 

694 Pince kapese mikro, laringu, e drejtë, 250 mm (10") Cope 

695  Pince kapese mikro, laringu, e lakuar majtas, 250 mm (9 3/4") Cope 

696 Pince kapese të mikro, laringu, e lakuar djathtas, 250 mm (9 3/4") Cope 

697 
Pince mikro, laringeale, veshi, e drejtë, 250 mm (9 3/4"), diametri 2 mm, në formë 

kupe 
Cope 

698 
Pince mikro laringeale, veshi, e lakuar majtas, 250 mm (9 3/4"), diametri 2 mm, në 

formë kupe 
Cope 

699 
Pince mikro laringeale,  veshi, e lakuar djathtas, 250 mm (9 3/4"), diametri 2 mm, në 

formë kupe 
Cope 

700 
Pince mikro laringeale,  veshi, e lakuar djathtas, me kënd lart, 250 mm (9 3/4"), 

diametri 2 mm, në formë kupe 
Cope 

701  SNAREKNEE POLIPESH NAZAL  KRAUSE250MM Cope 

702 Lak teli nazal /NAZAL SNARE 3MM Cope 

703 
Kanula thithëse, 250 mm (10"), diametri 3 mm, me prerje gishti, jo sterile, e 

ripërdorshme, për tub thithës 6 - 9 mm 
Cope 

704 
Pince prerëse kockash BOEHLER, me kënd, 145 mm (5 3/4"), me veprim të dyfishtë, 

jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 



705 
 Nazofaringoskop fleksibel 0°, diametri  jo  me shume se 3.8mm,  gjatesia punes jo 

me pak se 300mm,  kthimi i majes te pakten ±120°, kendi shikimit te pakten  60°,  
Cope 

706 Konteiner sterilizimi per instrumenta, 1/1, Lartesia 187MM Cope 

707 Etikete indetifikuese e kuqe, deri ne 13 shkronja Cope 

708 Kapak per konteiner sterilizimi, permasa te plota, me mbajtese argjendi Cope 

709 Kosh instrumentash, standard, 485 x 253 x 56 mm, me këmbë Cope 

710 Rrjete silikoni per instrumenta, lineare, e madhe Cope 

711 Filter njeperorimsh, me indetifikues Cope 

712 Filter per konteiner, i riperdorshem Cope 

713 Mbajtese skopi, per nje skop Cope 

714 Kapak per mini konteiner, ekstra i gjate, i anodizuar Cope 

715 Mini konteiner instrumentash, ekstra i gjate, i anodizuar Cope 

716 Filter per mini konteiner, i riperdorshem Cope 

  Set instrumentsash Urologji 1   

717 Pinca Kelly-Ramkin, e drejtë, 16 cm Cope 

718 Pinca Foerster, e drejtë, e dhëmbëzuar, 25 cm Cope 

719 Këllëf resektoskopi me valvul qëndrore Cope 

720 Gërshërë ligatur, e harkuar, një the prerës, me një dhëmb, 17 cm Cope 

721 Set këllëfi për resektoskop, 26-27 Fr Cope 

722 Obturator vizual Schmiedt Cope 

723 Pinca Kelly, e harkuar, 14cm Cope 

724 Dilator Uretral Maetus Cope 

725 Kordoni unipolar me frekuencë të lartë, 300 cm Cope 

726 Kabllo drite me fibra optike, 250-300cm, Ø4.8 mm Cope 

727 Enë inoksi 80x40 mm Cope 

728 Enë inoksi 116x50 mm Cope 



729 Enë inoksi 128x55 mm Cope 

730 Teleskop Hopkins II 30°, 4 mm, 300-302mm Cope 

731 Obturator distending atraumatik Cope 

732 Element i punës 16 Cope 

733 Pinca Backhaus 11 cm Cope 

  Set instrumentsash Urologji 2   

734 Pinca Bergmann 24 cm Cope 

735 Teleskop Hopkins II, 70° ,4 mm, 300-302 mm ose equivalent Cope 

736 Shufër për 27026E/EF/EG/EH ose equivalent Cope 

737 Urë teleskopi Cope 

738 Këllëf - Cistoskop -Uretroskop, 25 Fr. Cope 

739 Këllëf - Cistoskop -Uretroskop, 22-23 Fr. Cope 

740 Këllëf - Cistoskop -Uretroskop, 20-21 Fr. Cope 

741 Mekanizëm i devijimit të kateterit Cope 

742 Pinca biopsie optike Cope 

743 Pinca për heqjen e mbetjeve, 9 Fr Cope 

744 Pinca biopsie, 7 Fr, 40 cm Cope 

745 Gërshërë, 7 Fr, 40cm Cope 

746 Kabllo drite me fibra optike, 250-300 cm, Ø 4.8 mm Cope 

747 Enë inoksi 80x40 mm Cope 

748 Enë inoksi 116x50 mm Cope 

  Set instrumentsash Urologji 3   

749 Pinca Kelly, të harkuara 14 cm Cope 

750 Pinca Backhaus, 13 cm Cope 

751 Teleskop Hopkins *II, 12°, 4 mm, 300-302 mm ose equivalent Cope 



752 Element i punës Cope 

753 Urë teleskopi 27066CD ose equivalent Cope 

754 Këllëf uretrotome, 21 Fr Cope 

755 Obturator për 27068D ose equivalent Cope 

756 Këllëf suplementar Cope 

757 Thikë, e drejtë Cope 

758 Thikë e ftohtë, në formë grepi Cope 

759 Thikë, e rrumbullakët Cope 

760 Thikë për 27578A ose equivalent Cope 

761 Set për uretrotomë Otis ose equivalent Cope 

762 Enë inoksi 80x40 mm Cope 

  Set Instrumentash Ortopedik 1   

763 Retraktor, 7 x 7 dhëmbë, 32 cm Cope 

764 Pinca mbajtwse kocke, 17 cm Cope 

765 Pinca mbajtwse kocke, 24.5 cm Cope 

766 Pinca mbajtwse kocke, 26 cm Cope 

767 Pincë kocke, me bllokues me vidë, 28 cm Cope 

768 Pincw kocke,  me bllokues me vidë, 33 cm Cope 

769 Gërryes kockash, drejt, 18,5 cm Cope 

770 Gërryes kockash, i harkuar, 18 cm Cope 

771 Gërryes kockash, 4 mm, 23 cm Cope 

772 Gërryes kockash, i gjerë, 24,5 cm Cope 

773 Pinca ripozicionimi, me bllokues me vidë, 24 cm Cope 

774 Kaçavidë, 3.5 mm Cope 

775 Daltë , 25 mm, 20,5 cm Cope 



776 Osteotomë, 15 mm, 17 cm Cope 

777 Osteotomë, 15 mm, 24 cm Cope 

778 Osteotomë, 20 mm, 24 cm Cope 

779 Osteotomë, 25 mm, 24 cm Cope 

780 Osteotomë, 30 mm, 24 cm Cope 

781 Osteotomë, e harkuar, 16 mm, 20.5 cm Cope 

782 Osteotomë, e harkuar, 25 mm, 20.5 cm Cope 

783 Gwrryes kocke , e rrumbullakët, 30 cm Cope 

784 Cekic me dorezw plastike , 450 g, 26 cm Cope 

785 Cekic me dorezw plastike , 610 g, 26 cm Cope 

786 Gërryes kocke, e rrumbullakët, 16 mm, 20 cm Cope 

787 Gërryes kocke, me kënd të fortë, 12 mm, 18 cm Cope 

788 Limë kocke, e sheshte, 20 mm, 22 cm Cope 

789 Pincë prerëse kockash, drejt, 19 cm Cope 

790 Pincë prerëse kockash, 23,5 cm Cope 

791 Konteiner sterilizimi për instrumenta, 60x30x16 cm Cope 

792 Kosh instrumentash, 532x251x44 Cope 

  Set Ortopedik 2   

793 Doreza e bisturisë, nr. 4, 13,5 cm Cope 

794 Levë kocke, 8 mm, 21,5 cm Cope 

795 Dorezë për gërryese kocke, e drejtë, e veshur me silikon, 19 mm, 20 cm Cope 

796 Kyretë kockore, ovale, nr. 4, 17 cm Cope 

797 Kyretë kockore, dorezë e veshur me silikon, nr.4, 27cm Cope 

798 Tamper, Caspar, dorezë e veshur me silikon, Ø 16 mm, 20 cm Cope 

799 Gerryes kocke, e harkuar fort, dorezë e veshur me silikon, 6 mm, 28 cm Cope 



800 Osteotomë, dorezë e veshur me silikon, 30 mm, 22 cm Cope 

801 Spongiosa gouge, e drejtë, dorezë e veshur me silikon, 10 mm, 24,5 cm Cope 

802 Gjilpërë e ligaturës, jo e mprehtë, 28 cm Cope 

803 Gjilpërë e ligaturës, jo e mprehtë, 28 cm Cope 

804 Portage,  18,5 cm Cope 

805 Portage, 16 cm Cope 

806 Gidë gjilpëre, me kënd, trekëndore, 16 Ch Cope 

807 Tub thithës, i harkuar, Ø 10 mm, 31 cm Cope 

808 Kornizë retraktimi e laminektomisë Cope 

809 Grep, i mprehtë, 4 dhëmbëza, 64 x 64 mm Cope 

810 Retraktor, dy anë pune, komplet, 20 cm Cope 

811 Levë kockore, 43 mm, 23,5 cm Cope 

812 Levë kockore,22 mm, 25,5 cm Cope 

813 Enë për veshkat, 250 x 140 x 40 mm Cope 

814 Enë, metalike, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 

815 Enë, metalike, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 

816 Pincë tenaculum uterine, 1 x 1 dhëmbë, 25,5 cm Cope 

817 Matws i thellwsisw me 1 dorw, 15 cm Cope 

818 Pinca ripozicionimi, racet e gjatë, 15 cm Cope 

819 Retraktor, nr. 2, 27,5 cm Cope 

820 Pincë ripozicionimi, e vogël, 9 cm Cope 

821 Levë kockore, majë e gjerë e rrumbullakët, 24 mm, 27,5 cm Cope 

822 Levë kockore, 35 mm, 29 cm Cope 

823 Retraktor, majë jo e mprehtë, 39 x 60 mm, 23 cm Cope 

824 Retraktor, majë jo e mprehtë, 37 x 30 mm, 24,5 cm Cope 



825 Pincë hemostatike, të harkuara, 16 cm Cope 

826 Pincë hemostatike, të harkuara, 14 cm Cope 

827 Pincë hemostatike, të harkuara, 15,5 cm Cope 

828 Pincë hemostatike, të harkuara, 20 cm Cope 

829 Pincë kapëse intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 14,5 cm Cope 

830 Pincë mjekimi, me gjerësi mesatare, 18 cm Cope 

831 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 23 cm Cope 

832 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 20.5 cm Cope 

833 Gërshërë disekuese, me majë/me majë, e harkuar, 14,5 cm Cope 

834 Gërshërë, majë jo e mprehtë, e harkuar, 14.5 cm Cope 

835 Gërshërë, e drejtë, 14,5 cm Cope 

836 Dorezë bisturie, nr. 4L, e gjatë, 20,5 cm Cope 

837 Pincë kapëse intestinale, 2 x 3 dhëmbë, 18 cm Cope 

838 Retraktor, majë jo e mprehtë, 6 dhëmbëza, 22,5 cm Cope 

839 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 

840 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 20.5 cm Cope 

841 Pincë pambuku, e harkuar, 26,5 cm Cope 

842 Pincë pambuku, e harkuar, 22,5 cm Cope 

843 Pincë, e drejt, 16,5 cm Cope 

844 Pincë disekuese, e harkuar, 18.5cm Cope 

845 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të harkuara, 26 cm Cope 

846 Pincë hemostatike,1 x 2 dhëmbë, të harkuara, 22 cm Cope 

847 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të harkuara, 18 cm Cope 

848 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, e drejtë, 26 cm Cope 

849 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, e drejtë, 22,5 cm Cope 



850 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, e drejtë, 18,5 cm Cope 

851 Pincë, e mprehtë, 16 cm Cope 

852 Konteiner sterilizimi për instrumenta, 60x30x16 cm Cope 

853 Kosh instrumentash, 532x251x44 Cope 

 

Argumentimi per specifikimet teknike jane vendosur bazuar te procesverbalit te komisionit te 

argumetimit te  fondit limit si dhe hartimi i specifikimeve teknike dhe studimit te tregut “Blerje sete 

kirurgjikale për shërbimet mjekësore” si dhe ne perputhje me nenin 4,pika 38/b, nenin 36 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, nenin 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”. 

 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

 

Sasia e mallit që kërkohet:   

Nr. Përshkrimi  Njësia Sasia 

  Set Laparoskopi      

1 

Aplikator klipash endoskopik, i mesem-madh, diametri 10mm, gjatesia 

330mm Endoscopic Clip Applier, medium-large, diam. 10 mm, length 330 

mm 

Cope 2 

2 
Aplikator klipash endoskopik, i XL, diametri 12mm, gjatesia 310mm 

Endoscopic Clip Applier, XL, diam. 10 mm, length 310 mm 
Cope 1 

3 

Konteiner per sterilizim instrumentash kirurgjikale laparaskopik, 

dimensionet 590mmx285mmx90mm. Kapak alumini i plote per konteiner 

sterilizimi, me doreza argjendi. Filter per konteiner sterilizimi i 

riperdorshem. Kosh instrumentash, standard DIN, dimensionet 485 x 253 x 

56 mm, me këmbë. Ndares instrumentesh Kirurgjikale, 240mm x 40mm.   

Set 2 

4 
Trokar i lemuar, 12/110mm, me stopcock,  Trocar Sleeve 12/110mm 

Smooth with TAP 
Cope 5 

5 Pershtates per Trokar 5mm Cope 20 

6 

Doreze monopolare diametri 5 mm,330mm, per elektrodalaparoskopike  

monopolare Monopolar Handle 5mm diam 330 mm foer monopolar 

laparoscopy electrodes 

Cope 1 



7 

Elektrode monopolare me maje grep , izolim ceramike, forma L,  diametri 

5mm, Monopolar hook electrode tip, ceramic insulation, L-shaped, 5 mm 

diam  

Copë  2 

8 

Pince fiksimi dhe dizektues atraumatike, diametri 5mm, gjatesia 310mm, 

monopolare, jo steril, i riperdorshem,  Atraumatic fixation and dissecting 

forceps, 5 mm / 310 mm, monopolar,  non sterile, reusable  

Copë  3 

9 
Tub aspirimi irrigimi, 330mm, diametri 5mm, josterile, i riperdorshem, 

Suction Irrigation Tube 330mm diam 5mm non sterile reusable  
Cope 1 

10 
Kunj trokari konikal i mprehte 5/110mm Trocar pin Conical Sharp 

5/110mm  
Cope 3 

11 
Trokari lemuar, 10/110, me stopcock,  Trocar Sleeve 10/110mm Smooth 

with TAP 
Cope 2 

12 
Kunj Trokari konikal i mprehte 10/110mmTrocar,  Pin Conical Sharp 

10/110mm  
Cope 2 

13 
Trokar i lemuar 5/110 me stopcock Trocar Sleeve 5/110mm Smooth with 

TAP 
Cope 2 

14 
Njesi blokuese e trokarit 10/12mm Sealing Unit F/10/12mm Trocards me 

adaptor 5mm 
Cope 4 

15 Njesi blokuese e trokarit 10/12mm Sealing Unit F/10/12mm Trocards  Cope 6 

  Set Abdomen     

16 Doreze bisturie, nr. 4, 135 mm Cope 1 

17 Doreze bisturie, nr. 4L, e gjatë, 205 mm Cope 1 

18 Doreze bisturise, nr. 3, 120 mm Cope 1 

19 Doreze bisturie, nr. 3L, e gjate 120 mm Cope 1 

20 Gërshërë disekuese, e harkuar, 285 mm Cope 1 

21 Gërshërë ligatura , e dhembezuar, e harkuar, 23 cm Cope 1 

22 Gërshërë ligatura , e dhembezuar, e harkuar, 17 cm Cope 1 

23 Gërshërë , e harkuar, 170 mm Cope 1 

24 Gërshërë disekuese , e harkuar, 205 mm Cope 1 

25 Gërshërë disekuese , e harkuar, 230 mm Cope 1 



26 Pinca garze, 200 ,mm Cope 2 

27 Pinca garze, 250 mm Cope 2 

28 Pinca garze, 305 mm Cope 1 

29 Pinca indesh, 1 x 2 dhëmbë, 16 cm Cope 2 

30 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 6 

31 Pincë hemostatike, e harkuar, 16 cm Cope 8 

32 Pincë hemostatike, e harkuar, 26 cm Cope 2 

33 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 165 mm Cope 4 

34 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 205 mm Cope 4 

35 Pincë hemostatike, e harkuar, 245 mm Cope 4 

36 Pincë hemostatike, e imët, e harkuar, 225 mm Cope 4 

37 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 230 mm Cope 1 

38 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 280 mm Cope 1 

39 Pincë disektuese, e harkuar fort, 285 mm Cope 1 

40 Pincë disekuese, e harkuar fort, 215 mm Cope 1 

41 Pinca e peritoneumit, pak e harkuar, 21 cm Cope 2 

42 Pincë garze, e drejtë, 165 mm Cope 2 

43 Pincë tamponi, e drejtë, 27 cm Cope 2 

44 Pincë sfungjeri, në formë S, 26 cm Cope 1 

45 Pince, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 2 

46 Pince, e dhëmbëzuar, e harkuar, 24.5 cm Cope 2 

47 Tub thithës, komplet, 31 cm Cope 1 

48 Kanulë vBacinele, me fund te rrumbullaket, 1,2 x 80 mm Cope 2 

49 Mbajtëse gjilpërash , 20,5 cm Cope 1 

50 Mbajtëse gjilpërash , 18.5 cm Cope 1 



51 Mbajtëse gjilpërash , 24 cm Cope 1 

52 Mbajtëse gjilpërash , 23 cm Cope 1 

53 Mbajtëse gjilpërash , 26,5 cm Cope 1 

54 Mbajtëse gjilpërash , 31 cm Cope 1 

55 Ligaturë forme piruni, 23 cm Cope 1 

56 Pincë atraumatike, 1,5 mm, 25 cm Cope 2 

57 Pincë atraumatike, 2 mm, 30 cm Cope 1 

58 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 2 

59 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25 cm Cope 2 

60 Pincë intestinale, 24 cm Cope 2 

61 Pince intestinale, të buta, të harkuar, 24.5 cm Cope 2 

62 Bacinele, metali, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

63 Bacinele, metali, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

64 Bacinele, metali, H = 75, Ø 167 mm, 0,9 l Cope 1 

65 Bacinele per veshka, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

66 Pinca isolit, 25 cm, pa prizë Cope 1 

67 Retraktor, 16 mm, 24 cm Cope 2 

68 Retraktor, nr. 2, 27,5 cm Cope 2 

69 Retraktor, 45 x 75 mm, 25,5 cm Cope 1 

70 Retraktor, 53 x 85 mm, 27 cm Cope 1 

71 Retraktor, 80 x 22 mm, 24 cm Cope 2 

72 Retraktor, 108 x 43 mm, 24 cm Cope 1 

73 Retraktor, 119 x 65 mm, 24 cm Cope 1 

74 Retraktor, 90 x 35 mm, 25 cm Cope 2 

75 Retraktor, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 2 



76 Retraktor, 160 x 50 mm, 25 cm Cope 2 

77 Retraktor, 205 x 38 mm, 27,5 cm Cope 1 

78 Retraktor pelvisi, 180 x 60 mm, 28 cm Cope 2 

79 Retraktor me dy ane pune, 15.5 cm Cope 1 

80 Retraktor me dy ane pune, 20 cm Cope 1 

81 Teh qendror, 100 x 70 mm, për retraktor Cope 1 

82 Retraktor abdominal Cope 1 

83 Shpatul abdominale, 37/45 mm, 30 cm Cope 1 

84 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

85 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 4 

  Set Sutura     

86 Gërshërë operative, me majë, e drejtë, 16,5 cm Cope 10 

87 Gërshërë prerëse, e mprehtë, e harkuar, 15.5 cm Cope 10 

88 Pincë garze, gjerësi mesatare, 16 cm Cope 10 

89 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, e hollë, 16 cm Cope 10 

90 Pincë hemostatike, e drejtë, 12.5 cm Cope 10 

91 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 20 

92 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 14.5 cm Cope 20 

93 Pincë garze, e drejtë, 16,5 cm Cope 10 

94 Pincë sfungjeri, e drejtë, 18 cm Cope 10 

95 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 10 

96 Retraktor me dy ane pune,  15.5 cm Cope 10 

97 Drejtues I dhembezuar, fun i rrumbullaket, 14,5 cm Cope 10 

98 Mbajtëse gjilpërash, 15 cm Cope 10 

99 Pinca intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 10 



100 Bacinele, e sheshtë, H = 35, Ø 116 mm, 0,2 l Cope 10 

101 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 10 

102 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 10 

  Set ortopedik per doren     

103 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

104 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 1 

105 Gërshërë, e harkuar, 14.5 cm Cope 1 

106 Gërshërë prerëse, e drejtë, 11.5 cm Cope 1 

107 Gërshërë prerëse, e harkuar, 11.5 cm Cope 1 

108 Gërshërë disekuese, e harkuar, 14.5 cm Cope 1 

109 Gërshërë prerese, 13 cm Cope 1 

110 Gërshërë iris, e drejtë, 9 cm Cope 1 

111 Gërshërë, e drejtë, 14.5 cm Cope 1 

112 Gërshërë, e harkuar 14,5 cm Cope 1 

113 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 14.5 cm Cope 1 

114 Gërshërë, me majë, me kënd, 11 cm Cope 1 

115 Pincë garze, 13 cm Cope 1 

116 Pincë garze, 15 cm Cope 1 

117 Pince, 1 x 2 dhëmbë, 15 cm Cope 1 

118 Pince intestinale, 12 cm Cope 1 

119 Pincë garze, 12 cm Cope 1 

120 Pincë hemostatike, e drejtë, 12.5 cm Cope 4 

121 Pincë mikro hemostatike, e drejtë, 10 cm Cope 4 

122 Pinca mikro hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 4 

123 Mikro grep, i mprehtë, 16 cm Cope 2 



124 Retraktor, i mprehtë, 3 dhëmbëza, 16,5 cm Cope 2 

125 Retraktor, 15 cm Cope 2 

126 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 1 

127 Retraktor, me profil të ulët, 6 cm Cope 1 

128 Retraktor, 5 cm Cope 1 

129 Drejtuese e dhembezuar, e drejtë, 13 cm Cope 1 

130 Mbajtëse gjilpërash, 15 cm Cope 1 

131 Mbajtëse gjilpërash, e lëmuar, 13 cm Cope 1 

132 Kaçavidë gjashtëkëndore. 3,5 mm 25 cm Cope 1 

133 Kyrete kocke, ovale, 17 cm Cope 1 

134 Kyrete kocke,  e rrumbullakët, 17 cm Cope 1 

135 Kyrete kocke, e drejtë, 25 cm Cope 1 

136 Kyrete kocke, me dy skaje, 19 cm Cope 1 

137 Gerryes, i harkuar, 6 mm, 20 cm Cope 1 

138 Levë kocke, 6 mm, 16 cm Cope 2 

139 Levë kocke, 8 mm, 16 cm Cope 2 

140 Levë kocke, 15 mm, 16 cm Cope 2 

141 Pincë kapëse tendinash, 21 cm Cope 1 

142 Pinca ripozicionimi, e vogël, 13,5 cm Cope 2 

143 Pinca mbajtëse kocke, 15 cm Cope 2 

144 Gerryes kockash, 13,5 cm Cope 1 

145 Mbajtëse pllake e vogël Cope 2 

146 Bacinele per larje, H = 40, Ø 80 mm, 0,14 l Cope 1 

147 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 

148 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 



  Set Trepano     

149 Sharre gerryese dhe prerëse Cope 1 

150 Sharrë osilatore Cope 1 

151 Koka e shpimit (0.5-7.4 mm) Cope 1 

152 Njësi karikimi Cope 1 

153 Bateri NiMH Cope 1 

154 Kapak Cope 1 

155 Pajisja për heqjen e baterisë Cope 1 

156 Gyp steril Cope 1 

157 Teh sharre SAGITTAL 25x15x0.5 mm Cope 5 

158 Gerryese/shpuese D2.0mm L 100/75mm Cope 5 

159 Kontainer instrumentash, lartësi 135 mm Cope 1 

160 Kapak me madhësi të plotë me doreza mbajtëse Cope 1 

161 Kosh sterilizimi me mbajtese për motorët/aksesorët e mesiperm Cope 1 

162 Vaji steril për sistemin e sharres Cope 5 

163 Përshtatësi per vajin steril Cope 1 

164 Furce pastruese 200X30X4,5 mm Cope 1 

  Set Prokotologjie     

165 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

166 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 1 

167 Gërshërë prerëse, e harkuar, 20,5 cm Cope 1 

168 Gërshërë, e harkuar, 17 cm Cope 1 

169 Gërshërë ligatura , e harkuar, 17 cm Cope 1 

170 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 1 

171 Pincë garze, 20 cm Cope 2 



172 Pincë garze, e harkuar, 17 cm Cope 1 

173 Pince me nofulla ovale, 17 cm Cope 2 

174 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 6 

175 Pinca prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 4 

176 Pincë hemostatike, e imët, e harkuar, 21.5 cm Cope 1 

177 Pincë, e drejtë, 20,5 cm Cope 1 

178 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 1 

179 Retraktor me dy ane pune, set, 12 cm Cope 1 

180 Retraktor me dy ane pune, set,  15.5 cm Cope 1 

181 Sonda e syrit, Ø 2.0 mm 16 cm Cope 1 

182 Drejtuese e dhembezuar, fundi i rrumbullaket, 16 cm Cope 1 

183 Mbajtëse gjilpërash, e harkuar, 20.5 cm Cope 1 

184 Mbajtëse gjilpërash , 16 cm Cope 1 

185 Mbajtëse gjilpërash , 20 cm Cope 1 

186 Pinca atraumatike, 2 mm, 20 cm Cope 1 

187 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 4 

188 Pincë intestinale, me fBacinelestra, 16,5 cm Cope 1 

189 Spekulum rektal, 15,5 cm, 70 x 15 mm Cope 1 

190 Retraktor rektal, pa bartës FO, 14 cm Cope 1 

191 Kyrete e mitrës, 23.5 cm Cope 1 

192 Kyrete e mitrës, 24 cm Cope 1 

193 Bacinele, metali, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

194 Bacinele, metali, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

195 Pince isolit, pa prizë 21 cm Cope 1 

196 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 



197 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

  Set Histerektomi     

198 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

199 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 1 

200 Gërshërë ligatura , e harkuar, e imët, 25 cm Cope 1 

201 Gërshërë ligatura , e harkuar, 17 cm Cope 1 

202 Gërshërë disekuese , e harkuar, 20.5 cm Cope 1 

203 Gërshërë , e imët, e drejtë, 21 cm Cope 1 

204 Gërshërë , e imët, e harkuar, 21 cm Cope 1 

205 Gërshërë disekuese , e imët, e harkuar, 26 cm Cope 1 

206 Pincë garze, gjerësi mesatare, 16 cm Cope 1 

207 Pinca garze, 23 cm Cope 1 

208 Pincë, 1 x 2 dhëmbë, 16 cm Cope 1 

209 Pincë , 1 x 2 dhëmbë, 25 cm Cope 1 

210 Pincë hemostatike, e harkuar, 20,5 cm Cope 2 

211 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 6 

212 Pincë hemostatike, e drejtë, 16 cm Cope 6 

213  Pincë hemostatike, e harkuar, 20 cm Cope 6 

214 Pincë hemostatike, e harkuar, 26 cm Cope 2 

215 Pincë hemostatike, të drejtë, 20.5 cm Cope 2 

216 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 23 cm Cope 1 

217 Pincë histerektomie, e harkuar, 19.5 cm Cope 2 

218 Pincë histerektomie, e harkuar, 21.5 cm Cope 2 

219 Pinca e peritoneumit, Milkulicz, 20,5 cm Cope 2 

220 Pincë garze, Backhaus, e mprehtë, 13 cm Cope 2 



221 Pincë tamponi, e drejtë, 22,5 cm Cope 1 

222 Pincë tamponi, e harkuar, 22,5 cm Cope 1 

223 Pincë, e drejtë, 26,5 cm Cope 2 

224 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 2 

225 Pincë, e dhëmbëzuar, e harkuar, 24.5 cm Cope 2 

226 Pincë, e hollë, e drejtë, 25 cm Cope 1 

227 Pincë, e hollë, e harkuar, 24.5 cm Cope 1 

228 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 1 

229 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 1 

230 Retractor, 38 mm i gjerë, 32 cm Cope 1 

231 Retractor, 50 mm i gjerë, 31,5 cm Cope 1 

232 Retractor, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 1 

233 Teh qendror, Balfour, 45 x 80 mm Cope 1 

234 Retraktor abdominal, Balfour, i tipit US Cope 1 

235 Spatula abdominale, elastike, 40 mm, 33 cm Cope 1 

236 Mbajtëse gjilpërash , 15 cm Cope 1 

237 Mbajtëse gjilpërash , 20 cm Cope 2 

238 Mbajtëse gjilpërash , 24 cm Cope 1 

239 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 20.5 cm Cope 1 

240 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 15,5 cm Cope 6 

241 Pinca e mitrës tenaculum, e drejtë, 2 x 2 dhëmbë, 25 cm Cope 2 

242 Vida mioma, Ø 25 mm, 15 cm Cope 1 

243 Bacinele per larje, H = 40, Ø 80 mm, 0,14 l Cope 1 

244 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

245 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 1 



246 Bacinele veshkash, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

247 Forceps isolit, pa prizë, 21 cm Cope 1 

248 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 

249 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

  Set Hernia Appendix     

250 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

251 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 1 

252 Gërshërë, Mayo, e harkuar, 17 cm Cope 1 

253 Gërshërë , Mayo-Stille, e harkuar, 17 cm Cope 1 

254 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 1 

255 Gërshërë disekuese , e harkuar, 23 cm Cope 1 

256 Gërshërë disekuese , e imët, e harkuar, 14.5 cm Cope 1 

257 Pincë garze, 20 cm Cope 2 

258 Pincë garze, 23 cm Cope 2 

259 Pincë garze, Adson, 12 cm Cope 1 

260 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 16 cm Cope 2 

261 Pincë, Adson Brown, 7 x 7 dhëmbë, 12 cm Cope 1 

262 Pincë, e imët, e harkuar fort, 9,5 cm Cope 1 

263 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 6 

264 Pincë hemostatike, e harkuar, 16 cm Cope 6 

265 Pincë hemostatike, të drejtë, 16.5 cm Cope 4 

266 Pincë hemostatike, e harkuar, 22 cm Cope 2 

267 Pincë disekuese, Baby-Adson, e harkuar, 14.5 cm Cope 1 

268 Pincë prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 2 

269 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 21 cm Cope 1 



270 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 23 cm Cope 1 

271 Pincë, Gross-Maier, e harkuar, 20,5 cm Cope 2 

272 Pincë, Foerster, e dhëmbëzuar, e harkuar, 24,5 cm Cope 2 

273 Retraktor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 1 

274 Retraktor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 1 

275 Retraktor, Milkulicz, 90 x 35 mm, 25 cm Cope 2 

276 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 1 

277 Retraktor me dy ane pune, 15.5 cm Cope 1 

278 Retraktor me dy ane pune, 20 cm Cope 1 

279 Retraktor plagësh, i mprehtë, 3 x 4 dhëmbë, 16 cm Cope 1 

280 Phlebextractor, Varady, 18 cm Cope 1 

281 Tub thithës, komplet, 31 cm Cope 1 

282 Mbajtëse gjilpërash , 15 cm Cope 1 

283 Mbajtëse gjilpërash , 20,5 cm Cope 1 

284 Mbajtëse gjilpërash , 18.5 cm Cope 1 

285 Gjilpërë , De Bakey, 18 cm Cope 1 

286 Grep per nervin, Cushing nr. 1, 19 cm Cope 2 

287 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 2 

288 Pinca, Williams, 16,5 cm Cope 2 

289 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

290 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

291 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

292 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 

293 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

  Set Nefrektomia     



294 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

295 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 1 

296 Doreze bisturie, nr. 3L, e gjatë, 21.5 cm Cope 1 

297 Gërshërë vaskulare, DiethriCh, 45°, 18.5 cm Cope 1 

298 Gërshërë, Metzenbaum, e harkuar, 18 cm Cope 1 

299 Gërshërë , Mayo, e harkuar, 17 cm Cope 1 

300 Gërshërë , Mayo, e harkuar, 23 cm Cope 1 

301 Gërshërë ligatura , e harkuar, 17 cm Cope 1 

302 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 1 

303 Gërshërë disekuese , e harkuar, 23 cm Cope 1 

304 Pinca garze, 20 cm Cope 2 

305 Pinca garze, gjerësi mesatare, 25 cm Cope 3 

306 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 20,5 cm Cope 2 

307 Pincë intestinale, Durante, 25 cm Cope 1 

308 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 6 

309 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 4 

310 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 4 

311 Pincë hemostatike, e harkuar, 15,5 cm Cope 6 

312 Pincë hemostatike, e drejtë, 24 cm Cope 2 

313 Pincë hemostatike, e harkuar, 26 cm Cope 4 

314 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 20.5 cm Cope 4 

315 Pincë disekuese, të harkuar fort, 20 cm Cope 4 

316 Pincë disekuese, e drejtë, 23 cm Cope 2 

317 Pincë disekuese, Mikster,e harkuar, 23 cm Cope 2 

318 Pincë disekuese, Kelly, e harkuar mesatare, 22 cm Cope 1 



319 Pincë, Foerster, i dhëmbëzuar, i drejtë, 20.5 cm Cope 2 

320 Pincë, Foerster, i dhëmbëzuar, i drejtë, 25 cm Cope 2 

321 Grep, bosht elastik, 11 mm, 24 cm Cope 1 

322 Grep, bosht elastik, 20 mm, 24 cm Cope 1 

323 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 2 

324 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 2 

325 Retractor, Milkulicz, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 2 

326 Retractor abdominal, Collin, 20 cm Cope 1 

327 Retraktor abdominal, Balfour, i tipit US Cope 1 

328 Sonde, fundi i rrumbullaket, Ø 2,0 mm, 18 cm Cope 1 

329 Tuba thithëse, komplet me 4 tuba, 31 cm Cope 1 

330 Gjilpërë , Crile-Wood, 20.5 cm Cope 1 

331 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-acc. deri në Hegar, 20 cm Cope 1 

332 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-acc. deri në Hegar, 24 cm Cope 1 

333 Mbajtëse gjilpërash , Bozemann, në formë s, 20.5 Cope 1 

334 Mbajtëse gjilpërash , mikro vaskulare, 23 cm Cope 1 

335 Dalte kocke, Lambotte, 15 mm, 21,5 cm Cope 1 

336 Gërshërë kockash, te Giertz-Stille, 24,5 cm Cope 1 

337 Pinca atraumatike, De Bakey, 1.5 mm, 25 cm Cope 1 

338 Pincë atraumatike, 2 mm, 25 cm Cope 2 

339 Pincë atraumatike, 22 cm Cope 1 

340 Pincë atraumatike, 26 cm Cope 2 

341 Pinca e aortës atraumatike, e harkuar, 25,5 cm Cope 1 

342 Pinca intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 4 

343 Pinca intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25,5 cm Cope 4 



344 Pinca intestinale atraumatike, të harkuar, 23 cm Cope 2 

345 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

346 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

347 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 1 

348 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

349 Pincë izolit, pa prizë, 21 cm Cope 1 

350 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 

351 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

  Set Tiroide     

352 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

353 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 1 

354 Gërshërë prerëse, e harkuar, 15.5 cm Cope 1 

355 Gërshërë , Mayo-Stille, e harkuar, 17 cm Cope 1 

356 Gërshërë disekuese , e harkuar, 20.5 cm Cope 1 

357 Gërshërë , e harkuar, 16 cm Cope 1 

358 Gërshërë disekuese, e harkuar, 18 cm Cope 1 

359 Pincë garze, 18 cm Cope 2 

360 Pincë garze, gjerësi mesatare, 18 cm Cope 2 

361 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 18 cm Cope 2 

362 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 6 

363 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 2 

364 Pinca mikro hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 6 

365 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 13 cm Cope 4 

366 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 2 

367 Pincë hemostatike, në formë S, 15 cm Cope 1 



368 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 18 cm Cope 1 

369 Pincë prerëse, e harkuar, 22,5 cm Cope 1 

370 Pincë garze, Bernhard, e drejtë, 16.5 cm Cope 2 

371 Pincë, Foerster, i dhëmbëzuar, i harkuar, 18 cm Cope 1 

372 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 1 

373 Retractor me dy ane pune, Farabeuf komplet 12 cm Cope 1 

374 Retractor me dy ane pune, Farabeuf komplet 15.5 cm Cope 1 

375 Retractor me dy ane pune, Mathieu komplet 20 cm Cope 1 

376 Tub asp., DeBakey-Adson, Ø 4 mm, 16 cm Cope 1 

377 Mbajtëse gjilpërash , Hegar-Baumgartner, 14,5 cm Cope 1 

378 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-Hegar, 18.5 cm Cope 1 

379 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 18 cm Cope 1 

380 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 20.5 cm Cope 1 

381 Pinca atraumatike, De Bakey, 2 mm, 20 cm Cope 1 

382 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 15,5 cm Cope 2 

383 Pincë intestinale, 16,5 cm Cope 2 

384 Pincë intestinale, e gjerë, 20,5 cm Cope 1 

385 Pincë per kapjen e organeve, atraumatike, 20,5 cm Cope 1 

386 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

387 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

388 Pince isolit, pa prizë, 21 cm Cope 1 

389 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 

390 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

  Set Prostatektomie     

391 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 



392 Doreze bisturie, nr. 4L, e gjatë, 20,5 cm Cope 1 

393 Doreze bisturie, nr. 3, forma si nr. 4 Cope 1 

394 Gërshërë, Mayo-Stille, e harkuar, 17 cm Cope 1 

395 Gërshërë prerëse, e harkuar, 15.5 cm Cope 1 

396 Gërshërë prerëse, e harkuar, 18 cm Cope 1 

397 Gërshërë, me kënd 40°, 18,5 cm Cope 1 

398 Gërshërë legature, e harkuar, 17 cm Cope 1 

399 Gërshërë disekuese , e harkuar, 23 cm Cope 1 

400 Gërshërë disekuese , e harkuar, 26 cm Cope 1 

401 Gërshërë disekuese , e harkuar, 28.5 cm Cope 1 

402 Pincë garze, gjerësi mesatare, 20 cm Cope 2 

403 Pincë garze, gjerësi mesatare, 25 cm Cope 2 

404 Pincë garze, gjerësi mesatare, 30 cm Cope 2 

405 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 18 cm Cope 2 

406 Pincë intestinale, 20,5 cm Cope 2 

407 Pincë hemostatike, e drejtë, 12.5 cm Cope 4 

408 Pincë hemostatike, e harkuar, 12 cm Cope 12 

409 Pinca hemostatike, e harkuar, 20.5 cm Cope 6 

410 Pincë hemostatike, e harkuar, 16 cm Cope 6 

411 Pinca hemostatike, e harkuar, 24 cm Cope 4 

412 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 16.5 cm Cope 4 

413 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 20.5 cm Cope 4 

414 Pincë disekuese, Overholt-Martin, S, 21,5 cm Cope 1 

415 Pincë disekuese, Baby-Adson, e harkuar, 18 cm Cope 1 

416 Pinca prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 4 



417 Pincë disekuese, e drejtë, 23 cm Cope 1 

418 Pincë disekuese, të harkuar fort, 23 cm Cope 1 

419 Pince, e drejtë, 20,5 cm Cope 2 

420 Pincë garze, e drejtë, 24,5 cm Cope 2 

421 Grep, doreze elastike, 15 mm, 24 cm Cope 1 

422 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 1, 26 cm Cope 2 

423 Retractor, RiChardson-Eastman, nr. 2, 27,5 cm Cope 2 

424 Retractor, 110 x 27 mm, 26,5 cm Cope 1 

425 Retractor, Simon 115 x 22 mm, 28 cm Cope 1 

426 Retractor, Brunner, i harkuar, 80 x 20 mm, 25.5 cm Cope 1 

427 Retractor, Brunner, i harkuar, 100 x 20 mm, 25.5 cm Cope 1 

428 Retractor, i harkuar, 120 x 25 mm, 25.5 cm Cope 1 

429 Retractor, i harkuar, 140 x 25 mm, 25.5 cm Cope 1 

430 Retractor, Milkulicz, 90 x 35 mm, 25 cm Cope 1 

431 Retractor, Milkulicz, 125 x 50 mm, 25 cm Cope 1 

432 Retractor me dy ane pune, 12 cm Cope 1 

433 Retractor me dy ane pune, 15.5 cm Cope 1 

434 Spatula abdominale, elastike, 30 mm, 33 cm Cope 1 

435 Spatula abdominale, elastike, 50 mm, 33 cm Cope 1 

436 Sonde, fundi i rrumbullaket, Ø 1,0 mm, 20 cm Cope 1 

437 Sonda e syrit, Ø 2.0 mm 16 cm Cope 1 

438 Drejtuese e dhembezuar, 16 cm Cope 1 

439 Tub thithës, komplet me 4 tuba, 31 cm Cope 1 

440 Mbajtëse gjilpërash , Mayo-Hegar, 18.5 cm Cope 1 

441 Mbajtëse gjilpërash , Mayo- to Hegar, 20 cm Cope 1 



442 Mbajtëse gjilpërash , Mayo- to Hegar, 24 cm Cope 1 

443 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 18 cm Cope 1 

444 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 20.5 cm Cope 1 

445 Mbajtëse gjilpërash , De Bakey, 26.5 cm Cope 1 

446 Pinca Bulldog, De Bakey, e harkuar, 8,5 cm Cope 2 

447 Pincë atraumatike, 26 cm Cope 2 

448 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 19 cm Cope 4 

449 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25,5 cm Cope 4 

450 Pincë intestinale, 21 cm Cope 2 

451 Pincë intestinale, e hollë, 18 cm Cope 2 

452 Retraktor i fshikëzës, gjerësia e shtrirjes 120 mm Cope 1 

453 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

454 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

455 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 1 

456 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

457 Forceps isolit, pa prizë, 21 cm Cope 2 

458 Forceps isolit, pa prizë, 25 cm Cope 1 

459 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 

460 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

  Set Krahu mbajtes      

461 Sistem krahu mbajtes retraktori Cope 1 

462 Fiksues-universal për krah mbajtes Cope 1 

463 Kontainer sterilizimi instrumentash Cope 1 

  Set Derivikator     

464 Fiksuese, per tavolinë operative Cope 1 



465 Shufra tërthore për Fiksuesin e mbajtjes se kraheve Cope 1 

466 Fiksuese për mbajtjen e krahëve te retraktorit Cope 1 

467 Krahu mbajtës, sistem standard Cope 2 

468 Kapëse fiksuese për retraktor Cope 6 

469 Mbajtëse tehu, e fiksuar Cope 3 

470 Mbajtëse tehu, e lëvizshme Cope 1 

471 Kirschner, retraktor, 78 x 65 mm Cope 2 

472 Kirschner, retraktor, 85 x 60 mm Cope 2 

473 Teh retraktori, fleksibël, 140 x 90 mm Cope 1 

474 Teh retraktori Langenbeck, 150 x 50 mm Cope 1 

475 Konteiner sterilizimi per instrumenta Cope 1 

476 Kosh per instrumenta, konfigurimi abdominal Cope 1 

  Set Torakal     

478 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

479 Doreze bisturie, nr. 3, 12 cm Cope 1 

480 Doreze bisturie, nr. 3L, e gjatë, 21.5 cm Cope 1 

481 Gërshërë, e harkuar, 28 cm Cope 1 

482 Gërshërë ligatura, e harkuar, 17 cm Cope 1 

483 Gërshërë disekuese, e harkuar, 20.5 cm Cope 1 

484 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 26 cm Cope 1 

485 Gërshërë disekuese, e harkuar, 28.5 cm Cope 1 

486 Pincë garze, 25 cm Cope 2 

487 Pincë intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 20 cm Cope 2 

488 Pincë intestinale, 2 x 3 dhëmbë, 20,5 cm Cope 2 

489 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 6 



490 Pincë hemostatike, e harkuar, 18 cm Cope 2 

491 Pinca hemostatike,Pean-Nippon, e harkuar, 18 cm Cope 4 

492 Pincë hemostatike, e harkuar, 20 cm Cope 4 

493 Pincë hemostatike, e harkuar, 24 cm Cope 3 

494 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të harkuar, 20 cm Cope 6 

495 Pinca prerëse, pak e harkuar, 20 cm Cope 4 

496 Pincë hemostatike, e harkuar, 24,5 cm Cope 4 

497 Pincë hemostatike, e harkuar, 24,5 cm Cope 3 

498 Pincë disekuese, nr. 1, 27 cm Cope 1 

499 Pincë disekuese, e drejtë e harkuar, 23 cm Cope 2 

500 Pincë disekuese, e harkuar mesatare, 22 cm Cope 2 

501 Pincë disekuese, e harkuar fort, 21,5 cm Cope 2 

502 Pincë, i harkuar i gjerë, 19.5 cm Cope 1 

503 Pincë, i harkuar, 26,5 cm Cope 1 

504 Pincë, i lëmuar, i harkuar, 24,5 cm Cope 2 

505 Pincë, i dhëmbëzuar, i harkuar, 24.5 cm Cope 2 

506 Tub thithës, i plotë, 31 cm Cope 1 

507 Mbajtëse gjilpërash , 20 cm Cope 2 

508 Mbajtëse gjilpërash , 18 cm Cope 2 

509 Mbajtëse gjilpërash , 26,5 cm Cope 2 

510 Mbajtëse gjilpërash , 31 cm Cope 2 

511 Mbajtëse gjilpërash , 26,5 cm Cope 2 

512 Pinca përdredhëse e telit 18 cm Cope 2 

513 Pinca përdredhëse e telti, e gjerë, 19 cm Cope 1 

514 Pincë Bulldog, 9 cm Cope 2 



515 Pincë atraumatike, 2 mm, 30 cm Cope 1 

516 Pincë atraumatike, 3,5 mm, 30 cm Cope 1 

517 Pincë Bulldog, e drejtë, 10.6 cm Cope 2 

518 Pincë Bulldog, e harkuar, 9,5 cm Cope 2 

519 Pincë aplikuese e kapëseve bulldog, 24 cm Cope 1 

520 Pincë vaskulare atraumatike, 15,5 cm Cope 1 

521 Pincë atraumatike, 27,5 cm Cope 1 

522 Pincë atraumatike, 28,5 cm Cope 1 

523 Pincë atraumatike, me kënd, 25,5 cm Cope 1 

524 Pincë atraumatike, me kënd, 22 cm Cope 2 

525 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 25,5 cm Cope 2 

526 Pincë intestinale, 5 x 6 dhëmbë, 15,5 cm Cope 2 

527 Pincë intestinale, 6 x 7 dhëmbë, 20,5 cm Cope 2 

528 Pincë intestinale, Babcock, 24 cm Cope 2 

529 Pincë intestinale, e gjerë, 23 cm Cope 2 

530 Bacinele per larje, H = 40, Ø 80 mm, 0,14 l Cope 1 

531 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

532 Bacinele, metal, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

533 Bacinele veshkash, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

534 Retraktor, gjysmë i mprehtë, 4 dhëmbëza, 22 cm Cope 1 

535 Retraktor, 6 dhëmbëza, 21,5 cm Cope 1 

536 Retraktor, 8 dhëmbëza, 24,5 cm Cope 1 

537 Retraktor skapule, 75 x 93 mm, 18,5 cm Cope 1 

538 Retraktor me dy ane pune 15.5 cm Cope 1 

539 Retraktor me dy ane pune 21.5 cm Cope 1 



540 Retraktor plage, e mprehtë, 3 x 4 dhëmbë, 16.5 cm Cope 1 

541 Retraktor plage, 3 x 4 dhëmbë, 24.5 cm Cope 1 

542 Retraktor plage, 4 x 5 dhëmbë, 33 cm Cope 1 

543 Gjilpërë e ligaturës, e harkuar djathtas, 24 cm Cope 1 

544 Pincë prerëse teli, 17 cm Cope 1 

545 Kyrete kocke, e rrumbullakët, nr. 6, 17 cm Cope 1 

546 Dalte kocke, e harkuar, 15,5 cm Cope 1 

547 Dalte kokcke, e harkuar, 4 mm Cope 1 

548 Dalte per brinje, e harkuar majtas, për të rritur, 17 cm Cope 1 

549 Dalte per brinje, e harkuar djathtas, për të rritur, 17 cm Cope 1 

550 Gerryes kockash, i harkuar, 22.5 cm Cope 1 

551 Pincë prerëse kockash, të harkuar, 20 cm Cope 1 

552 Gërshërë kockash, 24.5 cm Cope 1 

553 Retraktor brinjësh, alumini, 180 mm Cope 1 

554 Retraktor brinjësh, alumini, 200 mm Cope 1 

555 Retraktor brinjësh, alumini, 300 mm Cope 1 

556 Kontraktues i brinjeve, 20 cm Cope 1 

557 Spatula e mushkërive, 33 cm Cope 2 

558 Pinca, 16 cm Cope 1 

559 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

560 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 4 

  Set per Heqjen e Mjeteve      

561 Doreze bisturie, nr. 4, 13,5 cm Cope 2 

562 Doreze bisturie, nr. 3, cm në shkallë, 12 cm Cope 2 

563 Gërshërë operative, e harkuar, 13 cm Cope 1 



564 Gërshërë disekuese , e harkuar, 17.5 cm Cope 2 

565 Gërshërë disekuese , e harkuar, 28.5 cm Cope 2 

566 Pincë garze, 10,5 cm Cope 1 

567 Pincë disekuese, 15 cm Cope 2 

568 Pincë, e drejtë, nofulla e shkurtër, 16 cm Cope 2 

569 Pincë hemostatike, e harkuar, 14 cm Cope 3 

570 Pincë hemostatike, të harkuar anash, 14,5 cm Cope 3 

571 Pincë hemostatike, e harkuar, 20,5 cm Cope 3 

572 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të drejtë, 14.5 cm Cope 2 

573 Grep, i mprehtë, 3 dhëmbëza, 16,5 cm Cope 1 

574 Grep, pa maje, 3 dhëmbëza, 16,5 cm Cope 1 

575 Retraktor, pa maje, 37 x 30 mm, 24,5 cm Cope 1 

576 Retraktor, pa maje, 39 x 60 mm, 23 cm Cope 1 

577 Retraktor me dy ane pune, 12 cm Cope 1 

578 Retraktor me dy ane pune, 20 cm Cope 1 

579 Tub thithës, Ø 9 mm, 28 cm Cope 1 

580 Mbajtëse gjilpërash, e dhembezuar, 12,5 cm Cope 1 

581 Mbajtëse gjilpërash, 18.5 cm Cope 1 

582 Kaçavidës gjashtëkëndore. 3,5 mm, 25 cm Cope 1 

583 Daltë, 10 mm, 20,5 cm Cope 1 

584 Cekic, 300 g, 19 cm Cope 1 

585 Cekic, 450 g, Si., 25 CM Cope 1 

586 Kyrete kocke, ovale, nr. 00, 17 cm Cope 1 

587 Kyrete kocke, ovale, nr. 1, 17 cm Cope 1 

588 Gerryese, 16 mm, 19 cm Cope 1 



589 Gerryese, i harkuar, i drejtë, 6 mm, 20 cm Cope 1 

590 Ngrites, 7 mm, 17 cm Cope 1 

591 Ngrites, 4 mm, 16 cm Cope 1 

592 Levë kocke, 8 mm, 21,5 cm Cope 3 

593 Levë kocke, 18 mm, 23,5 cm Cope 3 

594 Levë kocke, 35 mm, 29 cm Cope 3 

595 Pinca gerryese kockes, në formë S, 30°, 15,5 cm Cope 1 

596 Pinca gerryese kockes, e drejtë, 18.5 cm Cope 1 

597 Bacinele, metal, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

598 Bacinele, metal, H = 65, Ø 147 mm, 0,50 l Cope 1 

599 Bacinele forme veshke, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

600 Konteiner sterilizimi per instrumenta kirurgjikale Cope 1 

601 Kosh per instrumenta kirurgjikale Cope 2 

  Set ORL     

602 GERSHERE JOSEPH DELIKATE, E HARKUAR, GJATESIA 150MM Cope 1 

603 GERSHERE JOSEPH DELIKATE, E HARKUAR, GJATESIA 150MM Cope 1 

604 
GERSHERE STEVENS SUPER PRERJE, E HARKUAR, GATESI 

105MM, MADHESIA E MAJES 12MM 
Cope 1 

605 GERSHERE NASALE HEYMANN, E DREJTE, GJATESIA 190MM Cope 1 

606 PINCA ADSON BAJONET, I DHEMBEZUAR, GJATESIA 175MM Cope 1 

607 PINCA BAJONET, TEH I LEMUAR, GJATESIA 185MM Cope 1 

608 
PINCA JANSEN-MIDDLETON SEPTUMI, FORMA E LUGET, 

GJATESIA 200MM 
Cope 1 

609 
PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA E VOGEL, GJATESIA 

190MM 
Cope 1 

610 
PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA MESATARE, GJATESIA 

190MM 
Cope 1 



611 
PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA E MADHE, GJATESIA 

190MM 
Cope 1 

612 
PINCA BRUENINGS SEPTUMI, MADHESIA SHUME E MADHE, 

GJATESIA 190MM 
Cope 1 

613 THERRMUESI I KOCKAVE DHE I KERCIT, ME KAPESE Cope 1 

614 PINCA PER KAPJEN E BAJAMEVE COLVER, GJATESIA 195MM Cope 1 

615 
RETRAKTOR BABY-SENN-MILLER, MAJE E ZGJATUR JO E 

MPREHTE, MADHESI TEHU 8X7/22X7MM, GJATESI 155MM 
Cope 1 

616 
RETRAKTOR COTTLE ALAR(MASING), MADHESI TEHU 

10X12MM, GJATESIA 140MM 
Cope 1 

617 
RETRAKTOR LAHEY GOITER, MADHESI TEHU 24X8MM, 

GJATESIA 200MM 
Cope 1 

618 
RETRAKTOR COTTLE, MAJA MAJTAS E MPREHTE/JO E 

MPREHTE, GJATESIA 145MM 
Cope 1 

619 
DISEKTOR THITHES GORNEY, MADHESI MAJE 6-10MM, 

GJATESIA 180MM 
Cope 1 

620 
SPEKULUM SEPTUMI ASEPTIK KILLIAN , MADHESI TEHU 

36X7MM, GJATESIA 140MM 
Cope 1 

621 
SPEKULUM SEPTUMI ASEPTIK KILLIAN, MADHESI TEHU 

56X7MM, GJATESIA 140MM 
Cope 1 

622 
SPEKULUM SEPTUMI ASEPTIK KILLIAN, MADHESI TEHU 

75X7MM, GJATESIA 140MM 
Cope 1 

623 
APLIKATOR PAMBUKU SPIRAL, MADHESI MAJE 1.8MM, 

GJATESIA 180MM 
Cope 1 

624 
THIKE RROTULLUESE BALLENGER BAJONET, MADHESI MAJE 

4X3MM, GJATESIA 210MM 
Cope 1 

625 
KANJULA THITHESE/IRRIGUESE HOUSE, MADHESI MAJE 

1.2/0.9MM, GJATESIA E PUNES 90MM 
Cope 1 

626 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 4MM, 

GJATESI 180MM 
Cope 1 

627 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 7MM, 

GJATESI 180MM 
Cope 1 



628 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 9MM, 

GJATESI 180MM 
Cope 1 

629 
DALTE KONTLE ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 

12MM, GJATESI 180MM 
Cope 1 

630 
KONTLE OSTEOTOME ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 

6MM, GJATESI 180MM 
Cope 1 

631 
KONTLE OSTEOTOME ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 

8MM, GJATESI 180MM 
Cope 1 

632 
KONTLE OSTEOTOME ME SHENUES THELLESIE, MADHESI MAJE 

10MM, GJATESI 180MM 
Cope 1 

633 
DALTE KONKAVE BALLENGER SEPTUM, MADHESI MAJE 6MM, 

GJATESI 150MM 
Cope 1 

634 
MASING OSTEOTOME SINGLE GUARD, I HARKUAR MAJTAS, 

GJATESIA 175MM 
Cope 1 

635 
MASING OSTEOTOME SINGLE GUARD, I HARKUAR DJATHTAS, 

GJATESIA 175MM 
Cope 1 

636 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 10MM E 

DREJTE, GJATESIA 160MM 
Cope 1 

637 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 12MM E 

DREJTE, GJATESIA 160MM 
Cope 1 

638 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 14MM E 

DREJTE, GJATESIA 160MM 
Cope 1 

639 
CINELLI OSTETOME DOUBLE GUARD, MADHESI MAJE 16MM E 

DREJTE, GJATESIA 160MM 
Cope 1 

640 
MALLET ME DISK NAJLONI I HEQSHEM, 135 GR, DIAMETER 25 

MM, DISK NAJLONI REZERVE 
Cope 1 

641 
LEWIS BONE RASP, MAJA E IMET-E DHEMBEZUAR, DOWN-

STROKE, MADHESI MAJE 8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 1 

642 
LEWIS BONE RASP, MAJA E ASHPER-E DHEMBEZUAR, DOWN-

STROKE, MADHESI MAJE 8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 1 

643 
AUFRICHT NASAL RASP, MADHESI MAJE 9MM DOWN-CUT, 

MADHESI 220MM 
Cope 1 



644 PINCE PER PRERJE KOCKE STAMM, GJATESIA 150MM Cope 1 

645 
MC'KENTY PERIOSTEAL ELEVATOR MADHESI MAJE 4 MM I 

HARKUAR I MPREHTE, GJATESIA 150MM 
Cope 1 

646 
KILLIAN ELEVATOR, ME DY KRAHE PUNE, MAJA E MPREHTE/JO 

E MPREHTE, GJATESIA185MM 
Cope 1 

647 
ELEVATOR KONTLE, ME DY KRAHE PUNE, TEH I GRADUAR, 

GJATESIA 200MM 
Cope 1 

648 
FREER ELEVATOR, MAJE 4/4MM E MPREHTE/ JO E MPREHTE, 

GJATESIA 185MM 
Cope 1 

649 
ENDOSKOP, DIAMETER 4MM, GJATESI PUNE,180MM, KENDI 

PAMJES 70 GRADE 
Cope 1 

650 
GERSHERE DISEKTIMI DELIKATE METZENBAUM, PA MAJE, 

TEHU I HARKUAR, GJATESIA 146 MM 
Cope 1 

651 
THIKE JOSEF, FUND NE FORME BUTONI, MAJA E HARKUAR, 

GJATESIA 140MM 
Cope 1 

652 
RASP KOCKE LEWIS, MAJA E IMET, E DHEMBEZUAR KTHYER 

POSHTE 8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 1 

653 
RASP KOCKE LEWIS, MAJA E ASHPER, E DHEMBEZUAR KTHYER 

POSHTE 8MM, GJATESIA 175MM 
Cope 1 

654 
RASP KOCKE MALTZ, ME GODITJE-POSHTE 9 MM, GJATESIA 

165MM 
Cope 1 

655 LARINGOSKOP OPERIMI 12X18/180MM Cope 1 

656 LARINGOSKOP OPERIMI 12X18/220MM Cope 1 

657 LARINGOSKOP OPERIMI/PER TE RRITUR LARGE 140MM Cope 1 

658 LARINGOSKOP OPERIMI/PER TE RRITUR MESATAR 140mm Cope 1 

659 LARINGOSKOP OPERIMI 140MM I GJATË/ I VOGËL Cope 1 

660 Mbështetse gjoksi, për të rritur, për fëmijë, jo sterile, e ripërdorshme Cope 1 

661 MBAJTESË E DRITËS FIBER OPTIKE  Cope 1 

662  MBAJTESË DRITË OPTIKE LARINGOSKOPI Cope 1 

663 Micro Forceps per kapje, laringu, e drejtë, 250 mm (10") Cope 1 



664  Mikro pince per kapje, laringu, e lakuar majtas, 250 mm (9 3/4") Cope 1 

665 Mikro pince per kapje, laringu, e lakuar djathtas, 250 mm (9 3/4") Cope 1 

666 
 Shpues biopsie, me kënd  90 °, 250 mm (9 3/4"), diametër 4 mm, jo steril, 

i ripërdorshëm 
Cope 1 

667 
Portage, e drejtë, diam. 3 mm, 325 mm (12 3/4"), gjatësia e punës: 225 mm 

(8 7/8") 
Cope 1 

668 Thikë drapër, 250 mm (10"), në formë drapëri Cope 1 

669 Thikë prerëse e rrumbullakët, 250 mm (10"), ovale, horizontale Cope 1 

670 Thikë prerëse e rrumbullakët, 250 mm (10"), ovale, vertikale Cope 1 

671 
Thikë prerëse e rrumbullakët, 45 °, me kënd, 250 mm (10"), diametri 3,50 

mm, prerje e rrumbullakët 
Cope 1 

672 Mikro grep, 90 °, me kënd, 250 mm (10"), i hapur, jo steril, i ripërdorshëm Cope 1 

673 Gide suture ne forme piruni 250mm Cope 1 

674 Thikë drapër, 250 mm (9 3/4"), në formë drapëri, e mprehtë Cope 1 

675 
Gjilpërë ligature, e harkuar djathtas, 250 mm (9 3/4"), jo sterile, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

676 
 Gjilpërë ligature, e harkuar majtas, 250 mm (9 3/4"), jo sterile, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

677 DORËZE Instrumenti LARINGEALE  Cope 1 

678 
 Pince polipesh laringeale, FRAENKEL, i harkuar në forme drapëri, 205 

mm (8"), jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

679 
 Pince polipesh laringeale, JURASZ, me hapje në anën e djathtë, 210 mm 

(8 1/4"), jo sterile, e ripërdorshme 
Cope 1 

680 
 Pince polipesh laringeale, JURASZ, hapje në anën e majtë, 210 mm (8 

1/4"), jo sterile, e ripërdorshme 
Cope 1 

681 
Pince polipesh laringeale, JURASZ, hapje nga poshtë, 210 mm (8 1/4"), jo 

sterile, e ripërdorshme 
Cope 1 

682 
 Pince polipesh laringeale, JURASZ, hapje lart, 210 mm (8 1/4"), jo sterile, 

e ripërdorshme 
Cope 1 

683 Pince polipesh laringeale, FRAENKEL , forme ovale Cope 1 



684 
 Gërshërë nazale FOMON, me kënd, të dhëmbëzuara (brenda), e hapur, 

145 mm (5 3/4") 
Cope 1 

685 

/ Gërshërë mikro, laringu, e drejtë, gjatësia e punës: 250 mm (9 3/4"), 

prerje vertikale, e mprehtë, me bosht tubular, dorezë ne forme unaze, jo 

sterile, e ripërdorshme 

Cope 1 

686 

Gërshërë mikro, laringu,  e lakuar majtas, gjatësia e punës: 250 mm (9 

3/4"), prerje vertikale, e mprehtë/e mprehtë, me bosht tubular, dorezë 

unazore, një veprim, jo sterile, e ripërdorshme 

Cope 1 

687 

Gërshërë mikro, laringu, e lakuar djathtas, gjatësia e punës: 250 mm (9 

3/4"), prerje vertikale, e mprehtë/e mprehtë, me bosht tubular, dorezë 

unazore, një veprim, jo sterile, e ripërdorshme 

Cope 1 

688 

Gërshërë mikro, laringu, me kënd lart, gjatësia e punës: 250 mm (9 3/4"), 

prerje vertikale, e mprehtë/e mprehtë, me bosht tubular, dorezë unazore, një 

veprim, jo sterile, e ripërdorshme 

Cope 1 

689 
Pince indi JANSEN, i drejtë, 160 mm (6 1/4"), në formë bajonete, të 

dhëmbëzuar, jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

690 
 Pince për veshjen e hundës WEST, 200 mm (7 7/8"), të dhëmbëzuar, jo 

steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

691 
Pince për veshjen e hundës HARTMANN, 200 mm (7 7/8"), jo steril, i 

ripërdorshëm 
Cope 1 

692 Instrument për heqjen e trupave të huaj QUIRE, 90 mm (3 1/2") Cope 1 

693 
Instrument për heqjen e trupave të huaj BUCK, 90 mm (3 1/2"), tip 

aligator, i dhëmbëzuar 
Cope 1 

694 Pince kapese mikro, laringu, e drejtë, 250 mm (10") Cope 1 

695  Pince kapese mikro, laringu, e lakuar majtas, 250 mm (9 3/4") Cope 1 

696 Pince kapese të mikro, laringu, e lakuar djathtas, 250 mm (9 3/4") Cope 1 

697 
Pince mikro, laringeale, veshi, e drejtë, 250 mm (9 3/4"), diametri 2 mm, 

në formë kupe 
Cope 1 

698 
Pince mikro laringeale, veshi, e lakuar majtas, 250 mm (9 3/4"), diametri 2 

mm, në formë kupe 
Cope 1 

699 
Pince mikro laringeale,  veshi, e lakuar djathtas, 250 mm (9 3/4"), diametri 

2 mm, në formë kupe 
Cope 1 



700 
Pince mikro laringeale,  veshi, e lakuar djathtas, me kënd lart, 250 mm (9 

3/4"), diametri 2 mm, në formë kupe 
Cope 1 

701  SNAREKNEE POLIPESH NAZAL  KRAUSE250MM Cope 1 

702 Lak teli nazal /NAZAL SNARE 3MM Cope 1 

703 
Kanula thithëse, 250 mm (10"), diametri 3 mm, me prerje gishti, jo sterile, 

e ripërdorshme, për tub thithës 6 - 9 mm 
Cope 1 

704 
Pince prerëse kockash BOEHLER, me kënd, 145 mm (5 3/4"), me veprim 

të dyfishtë, jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

705 

 Nazofaringoskop fleksibel 0°, diametri  jo  me shume se 3.8mm,  gjatesia 

punes jo me pak se 300mm,  kthimi i majes te pakten ±120°, kendi shikimit 

te pakten  60°,  

Cope 1 

706 Konteiner sterilizimi per instrumenta, 1/1, Lartesia 187MM Cope 1 

707 Etikete indetifikuese e kuqe, deri ne 13 shkronja Cope 2 

708 Kapak per konteiner sterilizimi, permasa te plota, me mbajtese argjendi Cope 1 

709 Kosh instrumentash, standard, 485 x 253 x 56 mm, me këmbë Cope 1 

710 Rrjete silikoni per instrumenta, lineare, e madhe Cope 2 

711 Filter njeperorimsh, me indetifikues Cope 1 

712 Filter per konteiner, i riperdorshem Cope 1 

713 Mbajtese skopi, per nje skop Cope 1 

714 Kapak per mini konteiner, ekstra i gjate, i anodizuar Cope 1 

715 Mini konteiner instrumentash, ekstra i gjate, i anodizuar Cope 1 

716 Filter per mini konteiner, i riperdorshem Cope 2 

  Set instrumentsash Urologji 1     

717 Pinca Kelly-Ramkin, e drejtë, 16 cm Cope 2 

718 Pinca Foerster, e drejtë, e dhëmbëzuar, 25 cm Cope 1 

719 Këllëf resektoskopi me valvul qëndrore Cope 1 

720 Gërshërë ligatur, e harkuar, një the prerës, me një dhëmb, 17 cm Cope 1 



721 Set këllëfi për resektoskop, 26-27 Fr Cope 1 

722 Obturator vizual Schmiedt Cope 1 

723 Pinca Kelly, e harkuar, 14cm Cope 2 

724 Dilator Uretral Maetus Cope 1 

725 Kordoni unipolar me frekuencë të lartë, 300 cm Cope 1 

726 Kabllo drite me fibra optike, 250-300cm, Ø4.8 mm Cope 1 

727 Enë inoksi 80x40 mm Cope 1 

728 Enë inoksi 116x50 mm Cope 1 

729 Enë inoksi 128x55 mm Cope 2 

730 Teleskop Hopkins II 30°, 4 mm, 300-302mm Cope 1 

731 Obturator distending atraumatik Cope 1 

732 Element i punës 16 Cope 1 

733 Pinca Backhaus 11 cm Cope 2 

  Set instrumentsash Urologji 2     

734 Pinca Bergmann 24 cm Cope 1 

735 Teleskop Hopkins II, 70° ,4 mm, 300-302 mm ose equivalent Cope 1 

736 Shufër për 27026E/EF/EG/EH ose equivalent Cope 1 

737 Urë teleskopi Cope 1 

738 Këllëf - Cistoskop -Uretroskop, 25 Fr. Cope 1 

739 Këllëf - Cistoskop -Uretroskop, 22-23 Fr. Cope 1 

740 Këllëf - Cistoskop -Uretroskop, 20-21 Fr. Cope 1 

741 Mekanizëm i devijimit të kateterit Cope 1 

742 Pinca biopsie optike Cope 1 

743 Pinca për heqjen e mbetjeve, 9 Fr Cope 1 

744 Pinca biopsie, 7 Fr, 40 cm Cope 1 



745 Gërshërë, 7 Fr, 40cm Cope 1 

746 Kabllo drite me fibra optike, 250-300 cm, Ø 4.8 mm Cope 1 

747 Enë inoksi 80x40 mm Cope 1 

748 Enë inoksi 116x50 mm Cope 1 

  Set instrumentsash Urologji 3     

749 Pinca Kelly, të harkuara 14 cm Cope 1 

750 Pinca Backhaus, 13 cm Cope 1 

751 Teleskop Hopkins *II, 12°, 4 mm, 300-302 mm ose equivalent Cope 1 

752 Element i punës Cope 1 

753 Urë teleskopi 27066CD ose equivalent Cope 1 

754 Këllëf uretrotome, 21 Fr Cope 1 

755 Obturator për 27068D ose equivalent Cope 1 

756 Këllëf suplementar Cope 1 

757 Thikë, e drejtë Cope 1 

758 Thikë e ftohtë, në formë grepi Cope 1 

759 Thikë, e rrumbullakët Cope 1 

760 Thikë për 27578A ose equivalent Cope 1 

761 Set për uretrotomë Otis ose equivalent Cope 1 

762 Enë inoksi 80x40 mm Cope 1 

  Set Instrumentash Ortopedik 1     

763 Retraktor, 7 x 7 dhëmbë, 32 cm Cope 1 

764 Pinca mbajtwse kocke, 17 cm Cope 3 

765 Pinca mbajtwse kocke, 24.5 cm Cope 3 

766 Pinca mbajtwse kocke, 26 cm Cope 3 

767 Pincë kocke, me bllokues me vidë, 28 cm Cope 2 



768 Pincw kocke,  me bllokues me vidë, 33 cm Cope 2 

769 Gërryes kockash, drejt, 18,5 cm Cope 2 

770 Gërryes kockash, i harkuar, 18 cm Cope 1 

771 Gërryes kockash, 4 mm, 23 cm Cope 1 

772 Gërryes kockash, i gjerë, 24,5 cm Cope 1 

773 Pinca ripozicionimi, me bllokues me vidë, 24 cm Cope 4 

774 Kaçavidë, 3.5 mm Cope 1 

775 Daltë , 25 mm, 20,5 cm Cope 1 

776 Osteotomë, 15 mm, 17 cm Cope 1 

777 Osteotomë, 15 mm, 24 cm Cope 1 

778 Osteotomë, 20 mm, 24 cm Cope 1 

779 Osteotomë, 25 mm, 24 cm Cope 1 

780 Osteotomë, 30 mm, 24 cm Cope 1 

781 Osteotomë, e harkuar, 16 mm, 20.5 cm Cope 1 

782 Osteotomë, e harkuar, 25 mm, 20.5 cm Cope 1 

783 Gwrryes kocke , e rrumbullakët, 30 cm Cope 1 

784 Cekic me dorezw plastike , 450 g, 26 cm Cope 1 

785 Cekic me dorezw plastike , 610 g, 26 cm Cope 1 

786 Gërryes kocke, e rrumbullakët, 16 mm, 20 cm Cope 1 

787 Gërryes kocke, me kënd të fortë, 12 mm, 18 cm Cope 1 

788 Limë kocke, e sheshte, 20 mm, 22 cm Cope 1 

789 Pincë prerëse kockash, drejt, 19 cm Cope 1 

790 Pincë prerëse kockash, 23,5 cm Cope 1 

791 Konteiner sterilizimi për instrumenta, 60x30x16 cm Cope 1 

792 Kosh instrumentash, 532x251x44 Cope 2 



  Set Ortopedik 2     

793 Doreza e bisturisë, nr. 4, 13,5 cm Cope 1 

794 Levë kocke, 8 mm, 21,5 cm Cope 1 

795 Dorezë për gërryese kocke, e drejtë, e veshur me silikon, 19 mm, 20 cm Cope 1 

796 Kyretë kockore, ovale, nr. 4, 17 cm Cope 1 

797 Kyretë kockore, dorezë e veshur me silikon, nr.4, 27cm Cope 1 

798 Tamper, Caspar, dorezë e veshur me silikon, Ø 16 mm, 20 cm Cope 1 

799 Gerryes kocke, e harkuar fort, dorezë e veshur me silikon, 6 mm, 28 cm Cope 1 

800 Osteotomë, dorezë e veshur me silikon, 30 mm, 22 cm Cope 1 

801 Spongiosa gouge, e drejtë, dorezë e veshur me silikon, 10 mm, 24,5 cm Cope 1 

802 Gjilpërë e ligaturës, jo e mprehtë, 28 cm Cope 1 

803 Gjilpërë e ligaturës, jo e mprehtë, 28 cm Cope 1 

804 Portage,  18,5 cm Cope 1 

805 Portage, 16 cm Cope 1 

806 Gidë gjilpëre, me kënd, trekëndore, 16 Ch Cope 1 

807 Tub thithës, i harkuar, Ø 10 mm, 31 cm Cope 1 

808 Kornizë retraktimi e laminektomisë Cope 1 

809 Grep, i mprehtë, 4 dhëmbëza, 64 x 64 mm Cope 2 

810 Retraktor, dy anë pune, komplet, 20 cm Cope 1 

811 Levë kockore, 43 mm, 23,5 cm Cope 2 

812 Levë kockore,22 mm, 25,5 cm Cope 1 

813 Enë për veshkat, 250 x 140 x 40 mm Cope 1 

814 Enë, metalike, H = 55, Ø 128 mm, 0,35 l Cope 1 

815 Enë, metalike, H = 50, Ø 116 mm, 0,25 l Cope 1 

816 Pincë tenaculum uterine, 1 x 1 dhëmbë, 25,5 cm Cope 1 



817 Matws i thellwsisw me 1 dorw, 15 cm Cope 1 

818 Pinca ripozicionimi, racet e gjatë, 15 cm Cope 1 

819 Retraktor, nr. 2, 27,5 cm Cope 1 

820 Pincë ripozicionimi, e vogël, 9 cm Cope 1 

821 Levë kockore, majë e gjerë e rrumbullakët, 24 mm, 27,5 cm Cope 1 

822 Levë kockore, 35 mm, 29 cm Cope 1 

823 Retraktor, majë jo e mprehtë, 39 x 60 mm, 23 cm Cope 1 

824 Retraktor, majë jo e mprehtë, 37 x 30 mm, 24,5 cm Cope 1 

825 Pincë hemostatike, të harkuara, 16 cm Cope 1 

826 Pincë hemostatike, të harkuara, 14 cm Cope 1 

827 Pincë hemostatike, të harkuara, 15,5 cm Cope 1 

828 Pincë hemostatike, të harkuara, 20 cm Cope 1 

829 Pincë kapëse intestinale, 1 x 2 dhëmbë, 14,5 cm Cope 1 

830 Pincë mjekimi, me gjerësi mesatare, 18 cm Cope 1 

831 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 23 cm Cope 1 

832 Gërshërë disekuese, e imët, e harkuar, 20.5 cm Cope 1 

833 Gërshërë disekuese, me majë/me majë, e harkuar, 14,5 cm Cope 1 

834 Gërshërë, majë jo e mprehtë, e harkuar, 14.5 cm Cope 1 

835 Gërshërë, e drejtë, 14,5 cm Cope 1 

836 Dorezë bisturie, nr. 4L, e gjatë, 20,5 cm Cope 1 

837 Pincë kapëse intestinale, 2 x 3 dhëmbë, 18 cm Cope 1 

838 Retraktor, majë jo e mprehtë, 6 dhëmbëza, 22,5 cm Cope 1 

839 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 25 cm Cope 1 

840 Pincë, e dhëmbëzuar, e drejtë, 20.5 cm Cope 1 

841 Pincë pambuku, e harkuar, 26,5 cm Cope 1 



842 Pincë pambuku, e harkuar, 22,5 cm Cope 1 

843 Pincë, e drejt, 16,5 cm Cope 2 

844 Pincë disekuese, e harkuar, 18.5cm Cope 2 

845 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të harkuara, 26 cm Cope 1 

846 Pincë hemostatike,1 x 2 dhëmbë, të harkuara, 22 cm Cope 1 

847 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, të harkuara, 18 cm Cope 1 

848 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, e drejtë, 26 cm Cope 1 

849 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, e drejtë, 22,5 cm Cope 1 

850 Pincë hemostatike, 1 x 2 dhëmbë, e drejtë, 18,5 cm Cope 1 

851 Pincë, e mprehtë, 16 cm Cope 1 

852 Konteiner sterilizimi për instrumenta, 60x30x16 cm Cope 1 

853 Kosh instrumentash, 532x251x44 Cope 2 

 

Afatet e lëvrimit: deri në 12 muaj 

 

Argumentim: Sasia dhe Grafiku i levrimit jane vendosur bazuar te procesverbalit te komisionit te 

argumetimit te  fondit limit si dhe hartimi i specifikimeve teknike dhe studimit te tregut  “Blerje sete 

kirurgjikale për shërbimet mjekësore”si dhe ne perputhje me nenin 4,pika 38/b, nenin 36 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, nenin 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT: 

 

 


